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بررسی معترضان کم سن و سالی که این روزها صدای اعتراضشان بلند است
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رمزگشایی از پیام بورل
آیا برجام طی روزهای آتی احیا می شود؟

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در آخرین مواضع خود، نگاه خوشبینانه ای 
نسبت به احیای توافق هسته ای با ایران داشته و پاسخ هر دو طرف) ایران و آمریکا( 
نســبت به پیشنهادات برجامی اروپا را منطقی دانسته است. بورل گفته است که پس 
از دریافت »پاســخ های منطقی« جمهوری اســامی ایران و ایالات متحده آمریکا به 
پیش نویس ارائه شــده از سوی اتحادیه اروپا به منظور احیای برجام، امیدوار است که 

توافق هسته ای »در روزهای پیش رو« احیا شود.
به گفته مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، پیشنهاد ارائه شده از سوی او حاوی 
توافقی است که همزمان هم به نگرانی های ایالات متحده آمریکا پاسخ می دهد و هم به 
نگرانی های جمهوری اسامی ایران. برخی گزارش های منتشر شده در هفته های اخیر 
نشــان می دهد که توقف تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره ابعاد نظامی 
برنامه هسته ای تهران، یکی از مهمترین تضمین هایی باشد که  ایران در پی رسیدن به 
آن اســت؛ خواسته ای که طرف های غربی مذاکرات وین می گویند در چارچوب توافق 
برجــام نمی گنجد و مدیرکل آژانس بین المللی انــرژی اتمی نیز مدعی عدم پذیرش 
آن شــده اســت! با این حال بر همگان مشخص است که رافائل گروسی اساسا نگاه و 
رویکردی حقوقی و فنی نسبت به مسئله برجام و موارد ادعایی ندارد و در سطح کان 
و خرد، متغیری وابسته به تصمیمات اتخاذ شده از سوی واشنگتن و تروییکای اروپایی 

می باشد. 
در هر حال، ســوال اصلی اینجاســت که آیا برجام واقعا طــی روزهای آتی احیا می 
شود؟ پاسخ این سوال در گروی پاسخ منطقی آمریکا و تروییکای اروپایی در خصوص 
مطالبات پادمانی و اعتباری ایران است. در این میان ، نمی توان نسبت به ماجرا نگاهی 
کمی  و عددی داشــت! به عبارت بهتر، نمی توان اختافات باقیمانده میان تهران و 
واشنگتن را به مانند معادله ای ریاضی و بر اساس تجمیع نقاط اختافی و حد وسط 
گیــری آنها صورت داد! در این میان مطالباتی از ســوی تهــران وجود دارد که عدم 
تحقق آنها منجر به »دفرمه شدن برجام« و متعاقبا از بین رفتن ماهیت عملیاتی رفع 

تحریمهای برجامی خواهد شد. 
اگر جوزف بورل در پاســخ آمریکا 
نشــانه ای از عقب نشینی در قبال 
اصرار چند ماهه این کشــور مبنی 
بر اختافــات تهران-آژانس و ارائه 
تضمینهــای اعتبــاری دقیــق به 
شرکتهای خارجی ســرمایه گذار 
در ایران مشــاهده کرده است،می 
توان نسبت به احیای توافق هسته 
ای طــی روزهــای آتــی امیدوار 

بود.»افزایش تعداد تحریم های رفع شــده« در صورتی معنا پیدا می کند که به تابعی 
از » رفع عملیاتی تحریم ها« تبدیل شود. به عبارت بهتر، در خصوص »رفع عملیاتی 
تضمین ها« اعداد و کمیت ها اصالتی نداشته و آنچه موضوعیت دارد، چابکی و عملیاتی 
شــدن رفع تحریم هاســت. مقامات اروپایی خود نیز به خوبی می دانند که »هندسه 
تحریم ها« را باید با »رفع سیســتماتیک تحریم ها« از بین برد نه با  ظاهرســازی از 
طریق افزایش کمی  تعداد تحریم های رفع شــده! این قاعده در خصوص تحریم های 
غیرهسته ای وضع شده علیه سپاه پاســداران و دیگر نهادها و ارگان ها و افراد  بیشتر 
صدق می کند. آنچه در اینجا اصالت دارد، »برچســب تحریم ها« نیست، بلکه میزان 
اثرگذاری آن ها در »رفع عملیاتی تحریم های برجامی« است. بر همین اساس، اگر هر 
تحریمی که پس از خروج دولت ترامپ از برجام وضع شــده،  مغایر با ماده ۲۹ توافق 
هسته ای بوده و  در پروسه رفع عملیاتی تحریم های برجامی خلل ایجاد کند، باید از 

بین برود.
ازســوی دیگر، بورل به وضوح می داند که لازم اســت آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در خصوص حل و فصل) به معنای مختومه کردن( پرونده های هسته ای ایران نقش 
اساسی و مهمی ایفا کند. اگر آژانس مختومه شدن پرونده موسوم به» موارد ادعایی« 
را اعام نکند و آن را به اســتمرار تحقیقات ) پس از احیای توافق هسته ای ( موکول 
کند، می تواند به بهانه بازتفسیر برخی مفاد و بندها ازجمله بند T ضمیمه یک برجام ، 
تقاضای دسترسی نامحدود به مکان های موردادعا یا حتی مکان های دیگر را اعام کند. 
به عبارت بهتر، »مفتوح ماندن موارد ادعایی« ، بهانه گیری های آژانس جهت بازتفسیر 
برخی موارد مطرح شــده در ضمیمه یک برجام را بیشــتر خواهد کرد.   بدیهی است 
که در آن زمان، به واسطه احیای توافق هسته ای ،دیگر نمی توان به مانند برهه کنونی 
بازی سیاســی آژانس را مهار کرد. اگرچه ایران تحفظ قوی خود را نسبت به تفاسیر 
خودسرانه آژانس در قبال مسئله بازرسی ها به ثبت رسانده است اما تا زمانی که آژانس 
وفق سوابق مذاکرات منتهی به مختومه شدن پرونده PMD ، موارد ادعایی را مختومه 
اعام نکند، زمینه برای اســتمرار بازی های سیاسی آن پس از احیای توافق هسته ای 

فراهم خواهد بود.

مسئله این است که آمریکا می خواهد به 
کدام برجام برگردد؟

حسن بهشتی پور گفت: نباید انتظار داشت در پی توافقی در عرصه بین المللی ضمانت 
اجرای ویژه ای به دست آید.

گروه سیاست نامه نیوز: وضعیت برجام همچنان مبهم است و در تازه ترین خبر گویا در 
جلسه ای میان بایدن و اعضای کنگره آمریکا گفته شده است که مذاکرات برجامی به 

بن بست رسیده است.
حســن بهشتی پور، استاد دانشــگاه و تحلیلگر مسائل سیاســت خارجی، درباره این 
موضوع به »نامه نوز« گفت: »آمریکا در عمل می خواهد به برجام برگردد اما برجامی را 
می خواهد که ایران تعهداتی را بپذیرد اما امتیازاتی که می خواهد را به دســت نیاورد. 
ایران هم می گوید باید تحریم ها لغو شوند اما آمریکایی ها اولا تحریم ها را به بخش های 
مختلف تفکیک می کنند و می گویند آن بخشی از تحریم ها را به حالت تعلیق و نه لغو 
درمی آوریم که صرفا محدود به مسائل هسته ای ایران باشد و البته تأکید می کنند اگر 

در این مرحله به توافق رسیدیم باید بر سر موضوعات دیگر هم مذاکره کنیم«.
او ادامه داد: »مسئله این است که آمریکا می خواهد به کدام برجام برگردد؟ برجامی که 
ایران می خواهد یا برجامی که مدنظر خودش اســت؟ ایران دنبال این است که زیربار 
برداشتن جزئی تحریم ها نرود و می گوید یا تحریم ها را کا برداشته شوند یا دستِ کم 
تحریم های اصلی برداشته شوند. برداشتن تحریم ها به معنای تعلیق تحریم هاست، نه 

لغو تحریم ها«.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی همچنین بیان کرد: »آقای رئیسی در مصاحبه 
اخیــرش گفت که می خواهیم توافقی به دســت آوریم کــه آن تحریم ها علیه ایران 
برداشــته شود اما بازهم می گوید آمریکایی ها باید تضمین بدهند و من نمی دانم چرا 
مدام این ســخن گفته می شود زیرا اساســا نه فقط درباره توافق برجام که درباره هر 
توافق بین المللی دیگری ضمانت واقعی وجود ندارد و صرفا رضایت طرفین مهم است. 
مســئولان می خواهند حقوق بین الملل را به حقوق خصوصی تبدیل کنند. در حقوق 
خصوصی اگر فردی مال دیگری را ببرد، متضرر می تواند در دادســرا شــکایت کند و 
دســتگاه قضایی در حمایت از او وارد عمل می شود تا ســارق را دستگیر کند اما در 
حقوق بین الملل اصا این طور نیســت و تضمینــی وجود ندارد و می بینیم به راحتی 
بالاترین تضمین  که قطعنامه شورای امنیت باشد هم زیر پا گذاشته می شود. تضمین 
برجام قطعنامه۲۲31 بود اما دیدیم که ترامپ آمد و به راحتی آن را نقض کرد. در باره 
توافق های آمریکا و روســیه هم همین کار را کرد؛ حتی توافق هایی که در کنگره هم 
تصویب شده بود. کشورهای دیگر هم این کار را کرده اند؛ بنابراین نباید انتظار داشت در 

پی توافقی در عرصه بین المللی ضمانت اجرای ویژه ای به دست آید«.
بهشتی پور در پایان گفت: »فعا برجام در بن بست قرار دارد. برجام بعد از آخرین دور 
مذاکرات دوباره به کما رفت که در این شرایط هم ایران و هم آمریکا متضرر می شوند 

و البته که ضرر ایران بیشتر است«.

بررسی معترضان کم سن و سالی که این روزها صدای اعتراضشان بلند است

دهه هشتادی ها چه می خواهند؟
محدثــه مطهری / دهه هشــتادی ها 
نسلی هستند که دوره کودکی و نوجوانی 
خود را پای رسانه های متعددی از جمله 
شــبکه های اجتماعی، بازی هــا، فیلم  و 
ســریال و... گذرانده اند. این نســل نوع 
جدیدی از ارتباط با جهان پیرامون خود 
را تجربــه می کنند و گاهی در زیســت 
رســانه ای خود چنان غرق می شوند که 
مرز باریک بین زیست حقیقی و مجازی 
را نیز نادیــده می گیرند. توقعات، نیازها، 
خواسته ها و داشته های دهه هشتادی ها 
با نســل های پیش از خودشان متفاوت 
است و برای پاسخ به آن ها باید شیوه های 
جدیدی به کار گرفت. در اعتراضات اخیر 
نقش دهه هشــتادی ها هــم در فضای 
مجازی و هم در میدان بسیار پررنگ بود. 
آن ها خواسته های خود را به نحوی بیان 
می کنند که تبعاتی نیز برای خودشــان 
و جامعه در پی خواهد داشــت. به سراغ 
آقای محمدصادق باطنی، مدیر شــبکه 
امیــد، رفتیم و پیرامــون این موضوع با 

ایشان گفت وگویی کردیم.

 اعتراضات اخیر را اعتراضات نسل 
جدید و به اصطلاح »دهه هشتادی ها« 
که  می دانند، دهه هشــتادی هایی 
کودکی و نوجوانی شــان را در عصر 
ارتباطــات و اینترنت پرســرعت 
دست شان  کودکی  از  و  گذرانده اند 
ابزارهــای تکنولوژی بــوده و پای 
بازی های کامپیوتری بزرگ شده اند. 
شما تفاوت شیوه اعتراض این نسل 
که اینطور بزرگ شده را  با نسل های 
در چــه  چیزهایی  از خودش  قبل 

می دانید؟
یکی از ویژگی های مهم ســن نوجوانی 
طغیان است. اساساً در همه ادوار نوجوان 
را به طغیان کردن می شناسند. اگر این 
طغیان در مســیر درستی حرکت کند، 
می توانــد مقدمه بزرگ تریــن تحولات 
زندگــی یک نوجــوان و حتــی جامعه 

پیرامون خودش باشد.
ریشــه این طغیان در نارضایتی از وضع 
موجود اســت. یعنی وقتی شــما به هر 
دلیلی از وضع موجود ناراحت هســتید، 
علیــه آن طغیــان می کنیــد و این در 
رده ســنی نوجوانی خیلی بیشتر اتفاق 

می افتد.
در بین بچه های نسل جدید و مخصوصاً 
دهه هشــتادی ها یک چیزی با بچه های 
نسل قبل از خودشان متفاوت شده است 
و آن »میزان نارضایتی« اســت. رضایت 
و رضایتمندی با برآیند »داشــته ها« به 
»خواسته ها« نسبت مستقیم دارد. یعنی 
هرچقدر داشته های ما به خواسته هایمان 
نزدیک تر باشــند و آرزوهایمان دســت 
یافتنی تر باشــند، از زندگی راضی تریم و 
هرچه فاصله بین داشــته ها و خواسته ها 
بیشتر باشــد، انسان از زندگی ناراضی تر 
می شــود. اتفاقی که برای نسل جدید و 
دهه هشــتادی ها افتاده این اســت که 
از یک طرف خواسته هایشــان نســبت 
به نســل های قبل تر بســیار وســیع تر 

شــده اســت و از طرفــی آن چیزهایی 
که بــه عنــوان داشته هایشــان دارند، 
در چشمانشــان ناچیــز و کمرنگ تــر 
جلوه می کند. انگار زندگی جدیدشــان 
داشته هایشان را هم به »نداشته« تبدیل 
کــرده اســت. خروجی فاصلــه گرفتن 
این  خواسته هایشان  از  داشته هایشــان 
شده اســت که آن ها از زندگی خودشان 
و از وضع موجود ناراضی تر هستند. این 
مختص به نوجوانان ایرانی نیست، بلکه 
نسل زد )Z( در دنیا به عنوان یک نسلی 
که نسبت به نســل های قبلی ناراضی تر 
نارضایتیِ  این  است شناخته می شــود. 
بیشــتر، طغیان بیشــتر را نیز به همراه 
دارد. یعنی ما با نسلی مواجه هستیم که 
پتانسیل طغیان کردن بیشتری نسبت به 

نسل های گذشته دارد.
چه  بیشــتر  نارضایتی  این  خب   
به  نســبت  هم  بیشــتری  تبعات 
نارضایتی های نســل قبل می تواند 

داشته باشد؟
نتیجه این شــده که الان کار پیچیده تر 
شده است و ما داریم بچه های نسل جدید 
را بیشتر کف میدان می بینیم. در فضایی 
که طغیان بیشتر شده، میدان مشترک، 

زبان مشترک و واژه های مشترک کمتری 
بین بچه های نســل جدید با نسل های 
قبل از خودشان وجود دارد. یعنی آن ها 
احساس می کنند که زبانشان، حرفشان، 
آنچه که محل پرسش آن ها است و آنچه 
که محل نگرانی و دغدغه شــان است را 

نمی توانند برای بزرگ ترها جا بیندازند.
از دیگــر تفاوت های دهه هشــتادی ها 
بــا نســل های قبلی شــان این اســت 
بروندادهــای  و  کــه تصمیم گیری هــا 
طغیانگرانه شان ریشــه های ایدئولوژیک 
کمتــری دارد. یعنی اگــر در دهه های 
گذشــته مثــاً دهه ۵۰، ۶۰ یــا ۷۰ ما 
ناآرامی هایــی را درکشــورمان تجربــه 
کردیم، در هرکدام میزانی از ایدئولوژی 
جلوه گر است. تجلی آن را هم در انقاب 
اسامی سال 13۵۷ که یک انقاب کاماً 
ایدئولوژیــک بود، می توان دید. هرچقدر 
به روزهای کنونی نزدیک تر شده ایم تأثیر 
ایدئولوژی، جهان بینی عمیق و آن عمق 
فکری در این ناآرامی و طغیانگری کمتر 

است.
بچه ها الان می توانند یک آرمان شــهری 
را ترســیم کننــد که برای دسترســی 
به آن آرمان شــهر به عنــوان یک وضع 
مطلوب، نســبت به وضع موجود طغیان 
می کنند. یعنی شــاید بدانند چه چیزی 
»نمی خواهنــد« امــا نمی داننــد چــه 
چیزی »می خواهنــد«. اینکه نمی دانند 

چه می خواهند نشــان می دهد ریشــه 
ایدئولوژیک در این به میدان آمدن خیلی 

کمتر است.
 خــب حاکمیت باید بــرای این 
»نمی دانند« چــه کند؟ اصلا باید با 

این نسل چطور روبرو شود؟
فقط کافیســت برای بچه هایی که از سر 
ناآرامی به میدان آمده اند، فضای گفت وگو 
یا فضای شنیده شدن ایجاد کنیم؛ یعنی 
فضایی فراهم کنیم که حرفشان شنیده 
شــود. بچه ها حس می کنند در بســتر 
شبکه های اجتماعی می توانند حرفشان 
را بزننــد. ما نه تنها باید این را توســعه 
بدهیم بلکه باید برای این گفت وگو یک 
بنا یا بســاطی هم در رســانه ملی و هم 
در مــدارس و دانشــگاه ها فراهم کنیم. 
همان طور که می دانید خیلی از بچه های 
دهه هشتادی الان دانشجویان سال های 

آخر دوره کارشناسی هستند.
می توانیم یــک فضای گفت وگو، فضای 
شنیده شــدن یا میدان مدیریت شده 
گــروه طغیان برایشــان فراهم کنیم تا 
بچه ها حرفشان را در یک میدان رسمی 
بزنند. آن وقت دیگر احساس نمی کنند 
فقط در یک میدان غیررسمی و با یک 

کنش افراطــی از جنس بــه هم زدن 
نظم عمومی شــهر و کشــور می توانند 
نارضایتی شــان را بروز و ظهور بدهند. 
اتفاقاً احســاس می کننــد کلی میدان 
رســمی وجود دارد که ما و پرســش ها 
و دغدغه هایمان را به رسمیت شناخته 
اســت و با احترام فضایی برای شنیده 

شدن ما ایجاد کرده است.
انجام دادن این جنس کارها تعامل ما با 

این نسل را تعامل درستی می کند.
 این نسل چقدر بین زیست مجازی 
و واقعی  خودش تفاوت قائل است؟ 
تبدیل  را  مجازی شان  زیست  آن ها 
یا  کرده اند  واقعی شــان  زیست  به 
زیست واقعی شان تبدیل به زیست 
مجازی شان شــده است؟ چقدر در 
دنیای شبکه های اجتماعی، بازی ها، 
فیلم ها و سریال ها و... غرق شده اند؟
بالاخره این بچه ها یک زیست رسانه ای 
دارند کــه دوران کرونا آن را بیشــتر و 
جدی تر کرده است. خیلی از آن ها زیست 
رسانه ای خود را زیست جذاب تر، مهم تر 
تا زیست  ارزشمندی تری می شناسند  و 
حقیقی شان را. آن ها یک هویت مجازی 
برای خودشان ساخته اند که خودساخته 
اســت و یک هویت حقیقــی دارند که 
دیگرســاخته شده اســت و در بسیاری 
موارد آن هویت و زیست خودساخته شان 

را بیشتر می پسندند.

بیشتر  را  این زیست مجازی  چرا   
چه  زیســت  این  دارد؟  دوســت 

تفاوت هایی دارد؟
می گویند وقتــی می خواهی رفتار یک 
نفر را بشناسی، ببین دریچه شناختش 
کجاســت. از دریچه شناختش می توان 
رفتارش را هم تحلیل کرد. شــبکه های 
اجتماعی در ظاهر زیست فردی ما که پر 
از محدودیت بود را از یک ساحت فردی 
به یک ساحت جمعی و عمومی تبدیل 
کردند. یعنی ما در بســتر یک شــبکه 
اجتماعــی می توانیم با ده هــا، صدها، 
هزارها بلکه میلیون ها نفر مرتبط باشیم؛ 
آن هم در یک جهانی که به نظر بسیار 
باز، وسیع و آزاد می رسد. اما اتفاقی که 
در شبکه های اجتماعی رقم خورده این 
بوده که آرام آرام فضای زیست جدیدی 
کــه برای ما ایجاد کرده بودند را به یک 
محدوده وســیع تر تبدیل کردند. یعنی 
یک فضای محدود وسیع! مثاً در حوزه 
هوش مصنوعی متمرکز شدند و از یک 
جایی به بعد جهان شبکه های اجتماعی 
را براســاس آنچه که ما دوست داریم و 
لایک و دنبال می کنیم، توســعه دادند. 
در واقع نظام پیشــنهاددهی شبکه های 

اجتماعی بر اساس جست وجوهای رایج 
ما، لایک های ما و آنچه دنبال می کنیم 
برنامه ریزی شــد. در نهایــت اولاً فکر 
کردیم که ما در جهان خیلی بزرگ تری 
نسبت به جهان فردی مان هستیم. ثانیاً 
فکر کردیم چقــدر همه با ما هم رأی و 
هم نظرند. مثاً در اتفاقی مشــابه آنچه 
در این چند هفته رخ داد، فکر می کنیم 
چقدر همه از فان چیز ناراحتند، چقدر 
همه توی خیابان هســتند و دارند نظم 
عمومی را به هــم می زنند، چقدر همه 
بد و بیراه می گوینــد و... غافل از اینکه 
این »همه« برایند افرادی هســتند که 
ما آن ها را دنبال کرده ایم. پســت هایی 
اینستاگرام  اکســپلور  قســمت  در  که 
به من نشــان داده می شــود از جنس 
پست هایی هستند که من بهشان عاقه 
دارم، نه پســت هایی کــه واقعاً در یک 
نظامِ آزادِ برابرِ دسترســی به اطاعات 
دارد به دســت من می رســد! اینگونه 
شد که کم کم شــبکه های اجتماعی به 
صورتی روی شناخت نسل جدید تأثیر 
گذاشــتند که این نسل از یک جایی به 
بعد احســاس کرد خب همه همین اند 
دیگر! غافــل از اینکه این همه در واقع 

همه دایره مطلوبات من هستند.
از طــرف دیگر یک جنــس دیگری از 
رسانه ها مثل گیم ها وارد صحنه شدند. 
مهم ترین کاری کــه کردند این بود که 

بعضی از رفتارهای نا به هنجار و بعضی 
رفتارهای به ظاهر خاف عرف و نظم را 
عادی سازی و شبیه سازی کردند. جنس 
عملیات های بتل رویال و عملیات هایی 
که بایــد خودشــان را در یک بســتر 
عجیــب و غیرقابل کنترل نجات بدهند 
و گلیم خودشان را در یک جنگ از آب 
بیرون بکشــند را طوری بــرای بچه ها 
شبیه سازی کردند که بچه ها یاد گرفتند 
و فکر کردند خــب همین کاری که در 
فضای مجازی و بــازی تجربه می کردم 
را می توانم در فضای حقیقی هم تجربه 
کنم. موسیقی آمد و برای نوجوان ریتم 
و شــعر درســت کرد و آن را برایش به 
شــعار و لقلقه زبــان تبدیل کرد. پکیج 
این زیست رسانه ای که دایره کنترلش 
از محــدوده اختیارات ما خارج اســت، 
الان دارد خــودش را در میدان حقیقی 
به ما نشــان می دهد. این پکیج زیست 
رسانه ای نسلی را تربیت کرد که گاهی 
اوقات نمی داند چرا ولی ناراضی اســت 
و در حال طغیان کردن اســت، توضیح 
دقیقی ندارد ولی آماده ریختن وســط 
خیابان و بر هم زدن نظم عمومی است. 
اینجاســت که جای خالی داشتن سواد 
رسانه، اهمیت آدم های مستمر و متوجه 
به امر تربیت و پدر و مادری که خودش 
را به ابزارهای تربیت نسل جدید مجهز 

نکرده خود را نشان می دهد.
 در مقابــل چنیــن طغیان هایی 
باید بــه این ها فضــا داد یا باید 

محدودشان کرد؟
ذاتاً  نوجــوان  گفتــم  که  همان طــور 
طغیانگر اســت و این طغیان هم لزوماً 
امر منفــی نیســت و می تواند مقدمه 

بزرگ ترین تحولات یک انسان باشد.
ولی حتی وقتی که موســی با فرعون 
مواجه می شود و خدا به او می گوید که 
فرعون طغیان کرده اســت، به موسی 
می گوید با کام لین با فرعون صحبت 
کن. یعنی میدان را برای گفت وگو با او 

به یک فضای نرم تبدیل کن.
حالا ما با فرعون نه، بلکه با یک نســل 
جدیــد مواجهیم. ســفارش قــرآن به 
پیامبر )ص( این اســت »و ما ارســلنا 
من رســول الا بلســان قومــه لیبین 
لهــم... «. ما بایــد بتوانیم با لســان 
قوم نســل جدیدمان برایشــان معارف 
اینجاســت  الهی را تبیین کنیم. نکته 
ما بایــد بتوانیم تعداد گره ها و پل های 
ارتباطی مان با نســل جدیــد را دائماً 
افزایش بدهیم. مــا باید بتوانیم صحنه 
و میدان اصلی گفت و شــنود پیرامون 
شنیدن ســؤالات نسل جدید را فراهم 
رؤیاپردازی  بایــد فضــای  مــا  کنیم. 
برای طغیان و تحــول از وضع موجود 
بــه وضع مطلوب را برای نســل جدید 
ایجاد کنیم. ما باید فضا برای ترســیم 
وضع مطلوب نسبت به وضع موجود را 
برای آن ها فراهم کنیم. نه اینکه از این 
سمت فضا را برای شنیدن و گفت وگو 
کردن با بچه های نسل جدید کوچک تر 

و پهنه را تنگ تر کنیم.

تحلیل

جزئیات جدید از توافق ایران و آمریکا 
آزادســازی زندانیــان ایــران و آمریــکا و همچنین 
آزادسازی ۷میلیارد دلار از منابع بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی با هماهنگی کدام کشــورها در حال انجام 

است؟
آزادسازی زندانیان ایران و آمریکا و همچنین آزادسازی 
میلیاردها دلار از منابع بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
خبر مهمی اســت که هم اکنون از ســوی رسانه های 

مطرح دنیا نیز درحال مخابره است.
در حالی که مذاکرات رفع تحریم ها به دلیل عدم اتخاذ 

تصمیم سیاسی از سوی ایالات متحده آمریکا همچنان 
بدون حصول نتیجه باقی مانده است، این کشور مستقل 
از روند مذاکرات هســته ای، در حال پیگیری موضوع 
آزادی زندانیــان خود در ایران و هم زمان آزادســازی 
منابع مسدودشده ارزی کشورمان در کره جنوبی است.

طی هفته های اخیر مذاکرات فشــرده ای با وســاطت 
یکی از کشــورهای منطقه درباره آزادسازی هم زمان 
زندانیان ایران و آمریکا انجام شــده است و میلیاردها 
دلار از منابع ارزی مسدودشــده کشورمان نیز در این 

چارچوب در شرف آزادسازی است.
خبرهای تکمیلی بیانگر آن است که آزادسازی همزمان 
زندانیان ایران و آمریکا و همچنین آزادسازی ۷ میلیارد 
دلار از منابع بلوکه شده ایران با میانجی گری قطر انجام 
شــده است، ضمن اینکه ســوییس و سازمان ملل نیز 

به عنوان کانال ارتباطی در این امر درگیر هستند.
اســتفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل نیز مدعی 
شد باقر نمازی زندانی دوتابعیتی از زندان آزاد و ایران 
را ترک کرده است و سیامک نمازی نیز آزاد شده، اما 

همچنان در ایران است.
در بیانیــه ای کــه دوجاریــک به نقــل از دبیــرکل 
ســازمان ملل متحد منتشــر کرد، گوترش از قبول 
درخواست هایش از رئیس جمهور اسامی ایران مبنی 
بر اجازه خروج باقر نمــازی برای معالجه در خارج از 

کشور تشکر کرده است.
دبیرکل ســازمان ملل همچنین در این بیانیه گفت: 
خوشحال است که سیامک نمازی پسر باقر نمازی از 

بازداشت آزاد شده است.

 برخی اعتراضات اخیر را اعتراضات دهه هشتادی ها میشناسند. دهه 
هشتادی هایی که زیست به شدت متفاوت شان آنها را تبدیل به نسلی 
ناشناخته برای نسل های قبل کرده است. اما این تفاوت ها در کجاست؟
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احتمال کاهش مجدد قیمت روغن خوراکی در بازار

فروش مرغ بالاتر از ۶۰ هزار تومان تخلف است

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشــاورزی با اشــاره به کاهش 1۰ تا 1۵ 
درصــدی قیمت روغن خوراکــی در بازار، 
گفت: در صــورت ثبات قیمت های جهانی 
روغــن خام، بــه طور حتــم قیمت روغن 
خوراکی به طــور مجدد در بــازار کاهش 

می یابد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، »محمد قربانــی« در یک برنامه 
تلویزیونی اظهار کرد: اکنــون قیمت انواع 
روغن هــای خوراکی 1۰ درصــد و روغن 
های صنف و صنعت 1۵ درصد کاهش یافته 
است و اگر اتفاق جدیدی در بازار جهانی رخ 
ندهد ما شاهد کاهش مجدد قیمت های این 

محصول در بازار خواهیم بود.
وی اظهار داشــت: در اردیبهشت ماه سال 

جاری و در پی اجرای طرح مردمی ســازی 
نظام عادلانه یارانه ها، بر اساس اطاعیه ای 
نرخ های جدیــد روغن خوراکی برای روغن 
مایع ۸1۰ گرمی پخت و پز ۶3 هزار تومان 
و روغن مایع ســرخ کردنی ۶۲ هزار تومان 
تعیین و اعام شــد که با توجه به شرایط 
جدید بازار و کاهــش جهانی قیمت روغن 
خام در مردادماه قیمت های مصوب کاهش 

یافت.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: 
طبق آمارهای موجود قیمت جهانی هر تن 
روغن خام پالم در اردیبهشت ماه سال 1۴۰1 
حدود 1۷۰۰ دلار بود که در شهریورماه به 
۹۰۰ دلار رسید و همچنین قیمت جهانی 
هر تن روغن ســویا در اردیبهشت ماه سال 
1۴۰1 حــدود 1۸۰۰ دلار بــود کــه در 

شــهریورماه به ۹۰۰ دلار شد که حدود ۴۰ 
درصد کاهش قیمت هــای جهانی روغن را 

نشان می دهد.
بنابراین گزارش، اکنون در فروشــگاه های 
زنجیره ای و خرده فروشــی ها قیمت روغن 
ســرخ کردنی صنعتــی وزن 1۶ کیلوگرم 
قیمت قدیم یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
بود که اکنون با قیمت جدید ۹۰۰ تا ۹1۸ 
هــزار تومان، روغن ســرخ کردنی با قیمت 
قبلــی 11۲ هزار و ۸۰۰ تومــان اکنون با 
قیمت 1۰۵ هــزار تومان، روغن پخت و پز 
با قیمت قبلــی 11۵ هزار و 1۰۰ تومان به 
قیمت 1۰۷ هزار تومان، روغن سرخ کردنی 
با قیمت قبلــی ۲11 هزار و ۴۰۰ تومان به 
قیمت جدید 1۹۵ هــزار تومان به فروش 

می رسد.

چند هفته ای می شــود که قیمت مرغ گرم 
به صورت غیررســمی افزایش یافته است و 
حــدود ۵ تا 1۰ هزار تومــان گرانتر از نرخ 
مصوب به دست مصرف کنندگان می رسد. 
این در حالی اســت که به گفتــه اتحادیه 
مرغــداران، فروش مــرغ بالاتر نرخ مصوب 

تخلف است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، مشــاهدات میدانی  حاکی از آن 
است که قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل به 
حدود ۶۵ تا ۷۵ هزار تومان رســیده است. 
این در حالیست که قیمت مصوب مرغ گرم 
بر اســاس اعام دولت، کیلویی ۵۹ هزار و 

۸۰۰ تومان است.
اگر چه فعالان صنعت طیور و تولیدکنندگان 

مدعی اند کــه دولت به آنهــا وعده اصاح 
قیمت داده است، زیرا قیمت مصوب فعلی 
بر اســاس قیمت تمام شده تولید نیست و 
معاون وزیر جهاد کشاورزی نیز در روزهای 
گذشــته اعام کرده کــه در حال برگزاری 
جلسه و کار کارشناسی بر روی قیمت مرغ 
هستیم، ولی هنوز قیمت مصوب به صورت 
رســمی تغییری نکرده است و به نظر می 
رســد که قیمت ها به صورت غیررسمی در 

حال افزایش است.
حبیب اســدالله نژاد مدیرعامــل اتحادیه 
مرغداران - در این راســتا به ایســنا گفت: 
هنوز دولت قیمت جدید را اعام نکرده ولی 
امیدواریم به زودی قیمت جدید اعام شود. 
ما قیمت های پیشــنهادی خود را به دولت 

اعام کرده ایم و منتظر تصمیم نهایی دولت 
هستیم.

اتحادیه  رئیــس  یوســف خانــی  مهدی 
فروشــندگان پرنده و ماهی - نیز در پاسخ 
بــه چرایی فروش مرغ بیش از نرخ مصوب 
در مغازه ها با اشاره به اینکه گرانی از مبدا 
اســت، گفت: مغازه داران نیز مرغ را گران 
می خرند که گران می فروشند ولی در هر 
صــورت گران خریــدن و فروختن تخلف  

است.
وی با تاکید بر اینکه فــروش مرغ بالاتر از 
نرخ مصوب تخلف است اضافه کرد: در حال 
حاضر قیمت هر کیلو مرغ منجمد در بازار 
۴۵ هزار تومان اســت که بدون محدودیت، 

مردم می توانند آن را خرید کنند.

رکود اقتصادی دامن گیر بزرگترین اقتصاد 
جهان شد

آخرین آمــار تایید می کند که اقتصاد ایالات 
متحده از نظر فنی در بهار وارد رکود شــده 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از اکونومیــک، تولید ناخالص داخلی آمریکا، 
۰.۶ درصد در سه ماهه دوم، پس از افت 1.۶ 

درصدی در سه ماهه اول کاهش یافت.
آمارهای رسمی نشان داد که اقتصاد ایالات متحده از نظر فنی در بهار وارد رکود شد 
و در سه ماهه دوم سالانه ۰.۶ درصد کاهش یافت که در پی افت 1.۶ درصدی در سه 
ماهه اول بود.اگر یک اقتصاد دو فصل متوالی کاهش تولید ناخالص داخلی )GDP( را 

تجربه کند، یک رکود فنی در نظر گرفته می شود.
سومین تخمین تولید ناخالص داخلی دفتر تحلیل اقتصادی حاکی از یک تجدید نظر 
رو بــه بالا در هزینه های مصرف کننده بود که با تجدید نظر نزولی در صادرات جبران 
شــد در حالی که واردات کاهش یافت.در گزارش منتشــر شده آمده است: »کاهش 
تولید ناخالص داخلی واقعی منعکس کننده کاهش سرمایه گذاری موجودی خصوصی، 
سرمایه گذاری ثابت مسکونی، هزینه های دولت فدرال و مخارج دولتی و محلی است که 

تا حدی با افزایش صادرات و هزینه های مصرف کننده جبران شد«.
تولید ناخالص داخلی دلار فعلی، با نرخ سالانه ۸.۵ درصد یا ۵۰۸ میلیارد دلار در سه ماهه 
دوم افزایش یافت و به سطح ۲۵.۲۵ تریلیون دلار رسید.جروم پاول، رئیس فدرال رزرو 
پیشتر گفته بود که پس از اینکه بانک مرکزی برای سومین بار متوالی نرخ بهره را ۷۵ 
واحد پایه افزایش داد، اقتصاد آمریکا با مجموعه ای از اختالات غیرمعمول مواجه خواهد 
بود.در همین حال، تورم مصرف کننده در ماه آگوست افزایش سالانه ۸.3 درصدی را نشان 

داد که بالاتر از برآورد بازار ۸.1 درصد بود، در حالی که در ژوئن به ۹.1 درصد رسید.

صادرات کیوی آزاد شد
صادرات کیوی از اول مهر ماه آزاد شد.

بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، بر اســاس نامه نرگس باقری زمردی، 
مدیرکل دفتــر مقررات صــادرات و واردات 
وزارت صمت، صادرات کیوی با رعایت ضوابط 
و مقررات مربوطه از اول مهرماه ســال جاری 

مجاز اعام شده است.
گفتنی است از سال 13۹۷ این دفتر صادرات کیوی را در باره زمانی 1۵ تیر تا 1۵ مهر 

ممنوع اعام کرده بود.
افزایش سطح زیر کشت و تولید محصول کیوی، محدودیت های ایجاد شده در بازارهای 
منطقه  از جمله کشــورهای هند و جنگ اوکراین و ضرورت حفظ و توسعه بازار های 

هدف صادراتی از جمله دلایل این تصمیم ذکر شده است.

نوسان سکه در کانال ۱۵ میلیون تومان 
قیمت سکه طرح جدید امروز )یکشنبه، 1۰ 
مهرماه( با افزایش ۲۵۰ هزار تومانی نســبت 
به روز گذشته به نرخ 1۵ میلیون و ۲۵۰ هزار 

تومان معامله شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، هر قطعه سکه طرح جدید در ساعت 1۴ 
و 3۰ دقیقه امــروز 1۵ میلیون و ۲۵۰ هزار 

تومان داد و ستد شد.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با 1۰۰ هزار تومان افزایش 
قیمت نسبت به روز گذشته کاری، 1۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد. 
همچنین امروز نیم سکه، هشت میلیون و 3۰۰ هزار تومان، ربع  سکه پنج میلیون و 

۲۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی 3 میلیون و 1۵۰ هزار تومان قیمت خورد.
عاوه بر این، در بازار طا نرخ هر گرم طای 1۸ عیار به یک میلیون و 3۷۹ هزار تومان 

رسید و قیمت هر مثقال طا پنج میلیون و ۹۷۵ هزار تومان شد.
بهای انس جهانی امروز یک هزار و ۶۶1 دلار بود.

روند کاهشی قیمت ۱۰۰ قلم کالای مصرفی
سرپرست سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با تاکید براینکه بررســی ها 
نشان می دهد قیمت 1۰۰ قلم کالای شاخص 
مصرفی مردم در هفته های اخیر روند کاهشی 
داشته است، گفت: البته قیمت برخی از کالاها 

تحت تاثیر تغییرات بین المللی است .
به گزارش روزنامه »صیح امــروز« و به نقل از 
تسنیم، حســین فرهیدزاده، با اشاره به اینکه 

روزانه رصد و بازرســی های متعددی از 1۰۰ قلم کالای شاخص در سطح بازار انجام می 
شود، اظهار کرد: عاوه بر بررسی های میدانی اگر اشکالاتی در تولید و یا شبکه توزیع برخی 
از کالاها باشد آن را به بخشهای مربوطه اطاع و آنها در اسرع وقت موضوع را برطرف می 

کنند به نحوی که در حال حاضر وضعیت بازار کالاهای مصرفی مردم مناسب است.
وی با تاکید براینکه بررسی ها نشان می دهد قیمت 1۰۰ قلم کالای شاخص مصرفی 
مردم در هفته های اخیر روند کاهشی داشته است، افزود: قیمت برخی از کالاها تحت 
تاثیر تغییرات بین المللی است اما در این بخش نیز ما اقدامات لازم را انجام می دهیم 

تا بازار شاهد افزایش قیمتی نباشد.
سرپرســت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تصریح کرد: در بخش 
روغن موتور بازار شاهد نوسانات قیمتی است که با اقدامات انجام شده از سوی بخشهای 

مربوطه روند کاهشی قیمت ها در بخش روغن موتور نیز به وجود آمده است.
وی به بازار لوازم التحریر اشاره کرد و افزود: با وجود دو سال تعطیلی پیش بینی افزایش 
قیمت ها و نوسان قیمت در بازار لوازم التحریر می شد که با برگزاری نمایشگاه ها و افزایش 
عرضه محصول قیمت ها افزایش نیافته و توزیع کالا نیز به صورت مناسبی انجام شده است

بررسی میزان افزایش حقوق کارمندان برای 
سال ۱۴۰۲

در جلسه مسئولان ارشد ســازمان برنامه و 
بودجه، افزایش حقوق ســال 1۴۰۲ در قالب 
ســاختار و مبانی اقتصادی بخشنامه بودجه 

سال 1۴۰۲ بررسی شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تســنیم، ساختار و مبانی اقتصادی بخشنامه 
بودجه ســال آتــی و جهت گیری های اصلی 

منابــع و مصارف بودجه ســال آینده از جمله میزان افزایش حقوق ســال 1۴۰۲ در 
نشستی با حضور جمعی از معاونان و مدیران ستادی و استانی سازمان برنامه و بودجه 

کشور، تشریح و بررسی شد.
در این نشست ساختار و مبانی اقتصادی بخشنامه بودجه، افزایش حقوق سال 1۴۰۲، 
جهت گیری های اصلی منابع و مصارف بودجه و تبصره های لایحه بودجه سال 1۴۰۲، 
از ســوی معاون امور اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه و رؤسای امور این معاونت، 

برای حاضران در نشست تشریح شد.

خبر

تازه ترین جزییات از آزادسازی پول های بلوکه شده؛

خط ترمز بازار ارز؟
انتشار خبری مبنی بر آزادسازی پول های 
بلوکه شــده ایــران در قبال آزادســازی 
هم زمان زندانیــان ایران و آمریکا، خبری 
بود که روز گذشته بازار ارز ایران و روزهای 

پرالتهاب آن را دستخوش تغییر کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآناین؛ خبر آزادســازی پول های 
بلوکه شده ایران از سوی رسانه نزدیک به 
شورای امنیت ملی منتشر شد. هر چند در 
گزارش نور نیوز مبلغ و کشور ازادکننده 
مشخص نبود اما رسانه اصولگرای تسنیم 
خبر آزادســازی هفت میلیارد دلار منابع 
بلوکه شــده را اعام کرد. داســتان اما از 
سوی برخی رســانه ها فراتر از آزادسازی 

پول های بلوکه شده ایران بود .
به نظر می رسد این اتفاق در حقیقت اولین 
توافق عملی دولت بایدن با دولت رییسی 
است . این توافق در حالی رخ می دهد که 
میانجیگری  کشوری همسایه مسئولیت 
را بر عهــده دارد و البته مذاکرات ایران و 
غرب نیز در روندی کشــدار و فرسایشی 

قرار گرفته است.
همزمان با انتشــار خبری در رســانه نور 
نیوز در خصوص آزادسازی پول های بلوکه 
شده، تسنیم به نقل از سخنگوی سازمان 
ملل از آزادی باقر نمازی از زندان خبر داد. 
در عین حال وکیل ســیامک نمازی خبر 
مرخصی موقت موکلش را در مصاحبه با 

خبرگزاری رویترز تأیید کرد.
ســیامک نمازی از سال ۲۰1۵ در زندان 
به ســر می برد و به جــرم »همکاری با 
دولت های متخاصم« به 1۰ ســال زندان 

محکوم شد.
»استفان دوجاریک«، سخنگوی سازمان 
ملل پیش از ایــن در صفحه توئیتر خود 
نوشته بود که »باقر نمازی« از زندان آزاد 
شــده و ایران را ترک کرده و »ســیامک 
نمازی« نیز آزاد شــده )اما همچنان در 

ایران( است.
بازار ارز در روز گذشته با رشد قابل توجه 
قیمت روبرو بود. هر چند بهای هر دلار در 
صرافی های بانکی تغییر چندانی نداشت 
اما در بازار آزاد قیمت دلار از کانال سی و 
دو هزار تومان عبور کرد و در نیمه کانال 
سی و سه هزار تومان ایستاد تا مرز روانی 
دلار در بازار آزاد شکسته شود . بسیاری 
از معامله گران بر این اعتقادند که تداوم 
مانــدگاری دلار در این محدوده قیمتی 
می تواند منجر بــه افزایش تقاضا در بازار 
ارز شــود. تقاضایی که البته نشات گرفته 
از ورود سرمایه های خرد به بازار ارز است.

رسانه نزدیک به شورای امنیت چه گفت؟
در گزارش این رســانه تاکید شده است: 
طی هفته های اخیر مذاکرات فشــرده ای 
با وســاطت یکی از کشــورهای منطقه 
درباره آزادســازی هم زمان زندانیان ایران 
و آمریــکا انجام و میلیاردها دلار از منابع 
ارزی مســدود شده کشورمان نیز در این 

چارچوب در شرف آزادسازی است.
در حالی که مذاکــرات رفع تحریم ها به 
دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی 
ایالات متحــده آمریکا همچنــان بدون 
حصول نتیجــه باقی مانده، این کشــور 
مســتقل از روند مذاکرات هسته ای، در 
حال پیگیــری موضــوع آزادی زندانیان 
خود در ایران و هم زمان آزادسازی منابع 
مسدود شــده ارزی کشــورمان در کره 

جنوبی است.
خبرهای رســیده به »نورنیــوز« حاکی 
اســت که طی هفته های اخیر مذاکرات 
فشرده ای با وســاطت یکی از کشورهای 
منطقه درباره آزادسازی هم زمان زندانیان 
ایران و آمریکا انجــام و میلیاردها دلار از 
منابع ارزی مسدود شده کشورمان نیز در 

این چارچوب در شرف آزادسازی است.

بر این اســاس؛ ایران هنوز حســاب های 
اعامی برای انتقال منابع مذکور را بنا بر 
ماحظات بانکی نپذیرفته و حساب های 
جدیدی را به این منظــور معرفی کرده 

است.
در این گزارش کلی و غیر شــفاف، اعام 
نشده است پول های ایران از کدام کشور 

آزاد می شود و مبلغ ان چه میزان است .

ایران در کدام کشورها پول بلوکه شده 
دارد؟

تحریــم دوباره ایران پس از خروج ترامپ 
از برجام البته ســبب شد پول های ایران 
در بســیاری از کشورها بلوکه شود. طبق 
گزارش هــا حجم قابل توجــه پول ایران 
در عراق و کره جنوبی بلوکه اســت و در 
ســایر کشورها نیز ایران منابعی کمتر در 
محدوده یک تا سه میلیارد دلار را دارند .

گفته می شود میزان پول های بلوکه شده 

ایران در عراق بین ۵ تا هشــت میلیارد 
دلار، میزان پول های بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی بالغ بر هفت میلیارد دلار و در 
ژاپن و عمان و ... در محدوده یک تا ســه 
میلیارد دلار اســت. البته برخی معتقدند 
ایران در چین نیز چیزی در حدود بیست 
میلیارد دلار پول بلوکه شده دارد اما برخی 
دیگر بر این اعتقادنــد این پول در چین 

بلوکه نشده است.
در تمام سال هایی که ایران در تاش است 
شرایط را برای آزادسازی پول ها مهیا کند، 

با چراغ قرمز آمریکا مواجه شده است .
دولت ایران در اواخر دوره استقرار حسن 
روحانی، تاش فراوانی را برای آزادسازی 
پول های بلوکه شــده در دستور کار قرار 
داد اما در نهایــت این مهم جامعه عمل 

نپوشید.

ماجرایی پر از ابهام
دولت رییســی از اولین ماه های استقرار 
در پاستور ، تاش خود را برای آزادسازی 
پول های بلوکه شــده آغاز کرد. در اولین 
استقرار دولت سیزدهم، دائما  هفته های 
اخباری به نقل از مخبر و ســایر مقامات 
ایــن دولــت در خصــوص آزادســازی 
قریب الوقوع پول های بلوکه شــده ایران 
منتشر شد. با این حال همواره موضوع در 
هاله ای از ابهام قرار داشت. آبان ماه سال 
گذشته بود که مصطفی قمری وفا، مدیر 
روابط عمومی بانــک مرکزی از »جریان 
آزادسازی منابع بلوکه شده« داد و گفت: 
»روند تأمین ارز تجــاری به صورت روان 
در جریان است و بخشی از این یک میلیارد 
دلار تخصیص یافته بــه واردات کالاهای 
اساسی، از محل منابعی است که به تازگی 
در  دســترس بانک مرکزی قــرار گرفته 
اســت.« هیچ گاه جزییاتــی درباره اینکه 
کشــور آزاد کننده پول کدام کشور است 

اما منتشر نشد.
بار دیگر در آبان ماه ســعید خطیب زاده 
ســخنگوی وزارت امور خارجه از وجود 
»منابع متعدد« بلوکه شده پول های ایران 
گفت و خبر داد که ایــن منابع در حال 
آزادسازی هســتند. در اردیبهشت سال 
جاری بود که خبر آزادســازی چهارصد 
میلیون پوند از پول بلوکه شــده ایران در 
انگلستان منتشر شــد. در همین رابطه 
محمود عباس زاده مشــکینی، سخنگوی 
کمیســیون امنیت ملی مجلس ایران به 
خبرگزاری »انتخاب« گفت، طلب بلوکه 
شده ایران در بریتانیا با وساطت کشورهای 
همســایه »از مبدا« آزاد شده اما هنوز در 

اختیار تهران قرار نگرفته است.
او خاطرنشــان کرد:»حدود ۴۰۰ میلیون 
پوند بدهی انگلســتان به ما از مبدا آزاد 
شده اســت. چندان مشــکل به مقصد 
رسیدن را نداریم کما اینکه به مقصد هم 
خواهد رسید. مهم این است که یک کار 
هماهنگ، حقوقی، مســتدل و عالمانه را 
برای بازگشت این پول ها شروع کرده ایم 

و دارد نتیجه هم می دهد.«
عباس زاده نقش میانجی گــری عمان را 
تایید کــرد . در زمینه دلیل آزادســازی 
پول های بلوکه شــده در انگلســتان نیز 
گمانه هایی مطــرح بود. امیر عبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران اعام کرده بود پرداخت 
این مبلغ مربوط به بدهی بریتانیا درباره 
خرید تسلیحات در زمان حکومت پیشین 
ایران بوده و ارتباطی بــا آزادی زاغری و 

آشوری ندارد.
سیگنال ها در خصوص آزادسازی پول های 
بلوکه شــده ایران حالا کم کم به بازار ارز 
رسیده است دلار دیروز دو کانال در بازار 
آزاد پیشــروی کرد. برخــی معامله گران 
معتقدند این خبر می تواند مانند ترمزی 

برابر رشد قیمت ها عمل کند.

خبرهای رسیده به 
»نورنیوز« حاکی است که 
طی هفته های اخیر مذاکرات 
فشرده ای با وساطت یکی 
از کشورهای منطقه درباره 
آزادسازی هم زمان زندانیان 
ایران و آمریکا انجام و 
میلیاردها دلار از منابع 
ارزی مسدود شده کشورمان 
نیز در این چارچوب در 
شرف آزادسازی است
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باران می آید
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطــرات وضع هوا از بارش باران و وزش باد 
شدید در نقاط مختلف کشور و افزایش دما در 

نوار شمالی خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایســنا درباره 
شرایط جوی کشور اظهار کرد: یکشنبه )1۰ 
مهرماه( در برخی مناطق مازندران، گلستان و 

ارتفاعات واقع در شرق تهران و سمنان ابرناکی، وزش باد و بارش پراکنده رخ می دهد و 
ساعات بعدازظهر در شمال هرمزگان و جنوب کرمان افزایش ابر گاهی رگبار و رعدوبرق و 
وزش باد شدید مورد انتظار است همچنین در نوار شرقی کشور به ویژه منطقه زابل وزش 

باد شدید گاهی همراه با خیزش گردوخاک پیش بینی می شود.
وی افزود: دوشنبه )11 مهرماه( در غالب مناطق کشور جوی آرام و پایدار حاکم می شود. 
در نوار شــمالی کشور افزایش نســبی دما و در نوار شرقی کاهش وزش باد پیش بینی 
می شود همچنین در ساعات بعدازظهر و اوایل شب در ارتفاعات واقع در شمال هرمزگان، 

جنوب کرمان و جنوب شرق فارس افزایش ابر و رگبار موقتی انتظار می رود.
به گفته رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا سه شــنبه و 

چهارشنبه ) 1۲ و 13 مهرماه( جوی آرام و پایدار در کل کشور استقرار می یابد.
وی ادامه داد: پنجشنبه ) 1۴ مهرماه( با نفوذ جریانات خنک شمالی به سواحل دریای خزر 
در  شرق اردبیل، گیان و غرب مازندران ابرناکی و بارش باران همراه با کاهش نسبی دما 

آغاز می شود و دریای خزر مواج خواهد بود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی 
تهران طی دو روز آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران فردا )11مهرماه( صاف همراه با غبار 
صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای 1۸ و حداکثر دمای 3۰ و روز سه شنبه )1۲ 
مهرماه( صاف همراه با غبار صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای 1۹ و حداکثر 

دمای 3۲ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
ضیائیان در پایان گفت: طی امروز  11مهرماه اهواز با دمای  ۴۲ درجه سانتیگراد گرم ترین 

و شهرکرد با دمای ۷ درجه سانتیگراد سردترین مرکز استان کشور است.

دانش آموزان،راهنمایان گردشگری می شوند
وزیر آمــوزش و پرورش با اعــام آمادگی برای 
راه اندازی هنرســتان های گردشگری گفت: اگر 
دانش آموزان راهنمایان گردشگری شوند خاقیت 

و ابتکار در این صنعت شکل خواهد گرفت. 
به گزارش خبرنگار گردشــگری ایرنا، یوسف 
نوری روز یکشــنبه -دهم مهرماه 1۴۰1- در 
ششــمین روز هفته گردشــگری در دومین 

رویداد سراسری ایران و گردشگری خوراک در سده نو در مرکز  همایش های بین المللی 
صدا و سیما اظهار داشت: گردشگری نقش مصالح تقویت کننده و انسجام بخش دارد و 

می تواند میان اقوام و ملت ها صلح ایجاد کند. 
وزیر آموزش و پرورش اظهار داشــت : صنعت گردشــگری هنوز برای کودکان جا باز نکرده 
است ، فضاهای بازی و بروز خاقیت در بسیاری از تاسیسات گردشگری کشور ما خالی است. 
نوری گفت: گردشــگری برای کودکان اعجاب انگیز است. ما آماده هستیم مانند همه 
هنرســتان های در جوار  صنعت، هنرستان های گردشگری را با همکاری وزارت میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع  دستی راه اندازی کنیم. مربی و راهنمای سفر کودکان نداریم 

یا محدود هستند، دانش آموزان حتی می توانند راهنمای گردشگری شوند.
وزیر آموزش و پرورش گفت: این روزها در ابتدای سال تحصیلی هستیم و باید گفت نباید 

حوزه گردشگری و تحصیل و آموزش را از هم جدا دانست. 
نوری افزود: گردشگری محرک تمام هنرها است و هنرهای دستی، تجسمی، نمایشی و 
معماری شامل اینها می شود. اگر بخواهیم این هنرها در جامعه نشر یابند بهترین زمینه 

آن گردشگری است.

بازداشت ۲ مامورنما در جنوب تهران
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری دو 
سارق که در پوشش مامور امنیتی و انتظامی 
اقدام به زورگیری از اتباع یکی از کشــورهای 

همسایه کرده بودند، خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان در 
تشریح جزئیات این خبر گفت:  به دنبال وقوع 
یک فقره زورگیری تحت عنوان مامور امنیتی و 

با یک دستگاه خودرو از اتباع یکی از کشورهای همسایه در محدوده کهریزک، رسیدگی 
به موضوع در دستورکار ماموران کانتری کهریزک قرار گرفت و با انجام تحقیقات میدانی 
و استفاده شیوه های پلیسی مشخص شد که این افراد هیچ ارتباطی با دستگاه های امنیتی 
و انتظامی نداشته و اقدام به جعل عنوان کرده اند. همچنین در تحقیقات بعدی ماموران 
نیز مشــخص شد که ســارقان دو نفر بوده و با یک دستگاه خودروسواری تیبا اقدام به 

زورگیری و سرقت کرده اند.
جلیلیان با بیان اینکه دو سارق مورد شناسایی قرار گرفته و پس از اخذ مجوز قضایی در 
عملیاتی ضربتی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، گفت: عوامل گشت کانتری 
کهریزک این افراد را به مقر انتظامی انتقال داده و در آنجا تحت بازجویی قرار گرفتند. 
همچنین خودرو و لوازم همراه این افراد نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در جریان آن یک 
عدد شوکر، بیسیم و اسپری اشک آور نیز از این افراد کشف شد. متهمان دستگیر شده 

هیچ مجوزی برای حمل این اقام نداشتند.
وی با بیان اینکه متهمان در جریان بازجویی های انجام شــده به دو فقره سرقت تحت 
عنوان مامور امنیتی از اتباع یکی از کشــورهای همسایه اعتراف کردند، گفت: این افراد 

همچنین اقرار کردند که تجهیزات را به شکل غیرقانونی تهیه کرده بودند. 
به گفته فرمانده انتظامی شهرستان ری برای متهمان دستگیر شده پرونده ای تشکیل 
شد و این افراد برای ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه پرونده متشکله روانه دادسرا 
شدند. تحقیقات در پرونده این افراد و کشف دیگر جرائم ارتکابی احتمالی نیز همچنان 

در حال انجام است.

برگزاری جلسات »گفت و شنود با جوانان«
مدیرکل مشارکت های اجتماعی و فعالیت های 
داوطلبانه جوانــان وزارت ورزش و جوانان از 
برگزاری جلســات »گفت و شنود با جوانان« 

در سراسر کشور خبر داد.
به گــزارش ایرنــا از وزارت ورزش و جوانان، 
مرتضی کامل نــواب تصریح کرد: با توجه به 
موضوعات اخیر جامعه و در راســتای ترویج 

گفتمان دینی و انقابی، برگزاری سلســله جلســاتی با حضور جوانان و در خصوص 
موضوعات روز جامعه جوان در سراســر کشــور برنامه ریزی شده  و به همین منظور 
دســتورالعمل برگزاری این جلسات با عنوان »گفت و شنود با جوانان« به استان های 

سراسر کشور اباغ شد.
وی با بیان اینکه این دســتورالعمل مصوب شورای مدیران معاونت امور جوانان است، 
افزود: قشر جوان به عنوان لایه موثر و پیشران کشور از اهمیت بالایی برخوردار است. 
شنیدن حرف ها و فراهم شــدن شرایط گفت و شنود با جوانان از جمله راهبردهای 
مورد تاکید مقام معظم رهبری است و با توجه به شرایط کنونی کشور و لزوم تبیین 
مســائل برای جوانان، برگزاری جلسات و حلقه های گفت و شنود برنامه ریزی شد تا 
طی آن مسایل و موضوعات مدنظر قشر جوان طرح شده و تحلیل و تبیین لازم توسط 

کارشناسان خبره و انقابی ارائه شود.

خبر

در گفت و گو با فوق تخصص تغذیه و رژیم درمانی مطرح شد

دانش آموزان این غذاها را نخورند!
مدرســه خانه دوم دانش آموزان اســت. 
کودکان و نوجوانان ســاعات زیادی را در 
این محیط های آموزشی میگذارنند و نوع 
تغذیه و انتخاب دســته های غذایی برای 
آن ها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
طبق آمار در زمان آموزش آناین و همه 
گیــری ویروس کرونا بســیاری از دانش 
آمــوزان به دلیل تحــرک کمتر چاقی و 
افزایش وزن را تجربه کرده اند.متخصصان 
می گویند نوع تغذیه در مدرسه در کنترل 
افزایش وزن کودکان و نوجوانان بســیار 
با اهمیت اســت و می تواند زمینه ســاز 
یادگیری عالی یــا برعکس آن بی حالی 
و بیماری و افزایش آن ها باشد. خبرنگار 
ایرنــا زندگی درباره بهترین دســته های 
مواد غذایی بــرای دانش آموزان با دکتر 
احمد درستی فوق تخصص تغذیه و رژیم 
درمانی گفتگوی پیــش رو را انجام داده 

است که آن را می خوانید.
تعطیلی سلف مدارس تصمیم درستی بود

دکتــر احمدرضا درســتی، فوق تخصص 
تغذیه و رژیــم درمانــی می گوید دانش 
آموزان شــرایط جسمانی مختلفی دارند. 
نیازهای بدن هر یــک با دیگری متفاوت 
است و این درست نیست که در مدت یک 
سال تحصیلی یک برنامه غذایی برای همه 
در نظر گرفته شود. اینکه در سال تحصیلی 
جاری برخی از مدارس تصمیم گرفته اند تا 
ســلف غذای دانش آموزان را جمع کنند 
اتفاق اصا بدی نیست بلکه برعکس بسیار 
هم اتفاق خوبی اســت زیرا افراد برحسب 

شرایط جســمی نیازهای غذایی متفاوتی 
دارند و این مــی تواند به تنوع در مصرف 

دسته های غذایی کمک کند.
ایــن متخصص تغذیه می گویــد برنامه 
غذایی باید در مســیر درســت و ایجاد 
ســامتی و بالابردن سطح یادگیری در 
دانش آموز  »یــک  باشــد:  دانش آموزان 
چاق و دیگــری لاغر اســت و یا دانش 
آموزی کوتــاه قد و دیگری بســیار قد 
بلند اســت. همه این افراد دستور غذایی 
متفاوتــی را باید رعایت کنند تا نیازهای 
بدنشان تامین شــود. برای همین است 
که می گوییم بهتر اســت بــه جای ارائه 
غذا در مــدارس والدین غذای مورد نیاز 
فرزندانشــان را تهیه کننــد. این غذاها 
باید طوری انتخاب شــوند که یادگیری 
در دانش آموزان را بالا ببرند. بسیاری از 
غذاها مخرب یادگیری هستند. تمرکز را 
از بین می برنــد و موجب بدحالی یا بی 
حالی دانش آموزان می شوند. پس باید در 
انتخاب نوع غذایی که در مدرسه مصرف 

می شود هوشمندانه عمل کنیم.«
تامین نیازهای بدن دانش آموز در اولویت 

قرار بگیرد
این فوق تخصص تغذیــه درباره تامین 
نیازهــای غذایــی دانش آمــوزان نظر 
متخصصان را مهم ارزیابی می کند: »اگر 
والدین اصول تهیه غذای سالم برای دانش 
آموزان را بدانند، می توانند در ساعاتی که 
فرزندشان در مدرسه است تمام نیازهای 
او را برطــرف کنند. بــرای تامین غذای 

مورد نیاز دانش آموزان باید ابتدا به بحث 
ایمنی غذا و ســپس تامین نیازهای بدن 
توجه کنند. موضوع این است که بسیاری 
از والدین این تصــور را دارند که هر چه 
دانش آموزان تغذیه سنگین تر و بیشتری 
داشته باشند و از مواد پرحجم و پر کالری 
بیشتر اســتفاده کنند وضعیت سامت 
بهتری خواهند داشــت. در حالی که این 
نــوع غذاها نه تنهــا ارزش غذایی ندارد 
بلکه زمینه ساز بیماری های مزمن دیگر 
می شــود. پس بنابراین لازم است که در 
سال حداقل یک بار به متخصص تغذیه 
مراجعه شود تا با توجه به شرایط کودک 
و نوجوان رژیم غذایی ســالم برای آن ها 

در نظر گرفته شود. تامین نیازهای غذایی 
متناســب با هر دانش آموز مهم است و 
تشخیص درست در این زمینه با مراجعه 
به متخصص تغذیه امکان پذیر می شود.«

اهمیت شرایط نگهداری غذا در مدرسه 
دکتر درســتی شرایط مدرســه ها را در 
نوع غذایی که بایــد والدین برای دانش 
آموزان آماده کنند بســیار مهم می داند 
و می گویــد: »اگر مدرســه ای مجهز به 
یخچال و سرویس گرم کننده غذا باشد 
شــما می توانید هر نوع برنج و خورشتی 
را برای دانش آموزان آماده کنید اما بهتر 
است به جای برنج سفید از برنج قهوه ای 
استفاده کنید و همچنین از تهیه خورش 
های بسیار چرب هم پرهیز کنید. اما اگر 
مدرســه ای این امکانات را ندارد باید از 
تهیه ســاندویچ مرغ هم برای کودکتان 
اجتناب کنید زیرا هنوز هوا گرم است و 
مرغ به راحتی در هوای بیرون فاســد و 
خراب می شود. از همین رو بهتر است از 
ساندویچ های سبک که مواد فاسد شدنی 

ندارند استفاده کنید.«
غذاهایی موجب خستگی در کلاس درس 

می شود
ایــن فوق تخصــص تغدیه با اشــاره به 
عوارض دادن غذاهای سنگین برای وعده 
ناهار به دانش آموزان ادامه می دهد: »در 
هیچ کجای دنیا وعده ناهار را برای دانش 
آموزان ســنگین در نظر نمی گیرند زیرا 
بیش از حد غذا خــوردن در وعده ناهار 
موجب می شــود تا خــون در بدن جمع 

شود و به سمت دســتگاه گوارش برود. 
همیــن موضوع موجب خــواب آلودگی 
و خســتگی دانــش آمــوزان در کاس 

می شود.«
مصرف بی رویه ویتامین، ممنوع!

دکتــر درســتی توجــه بــه میان وعده 
دانش آموزان را بســیار مهم می داند و در 
این باره می گوید: »والدین به هیچ عنوان 
از میــان وعده ها غافل نشــوند. بهترین 
گزینه برای میان وعده میوه ها هســتند. 
سیب، هویج، ســاقه کرفس، خیار و ... و 
شیر و کیک خانگی می توانند یک میان 
وعده فوق العاده باشند. مغزی جات مانند 
بادام هم برای این گروه های سنی بسیار 
مفید و پرخاصیت اســت. اینکه بگوییم 
دانش آموزان از دســتور غذایی خاصی 
استفاده کنند، اصا درست نیست. همین 
که تمام مواد غذایی را به اندازه و درست 
مصرف کنند کافی اســت و موجب می 
شود تا بدن مقاومی داشته باشند. عاوه 
بر این اصا توصیه نمی کنیم که والدین 
فرزندانشــان را مدام به مصرف ویتامین 
های cو d مجبور کنند زیرا مصرف زیاد 
این ویتامین هــا عوارضی بدتری دارد و 
در زمان شــیوع بیماری کرونا و افزایش 
مصرف این ویتامین ها شــاهد عوارض 
آن در کــودکان بودیــم. بنابراین تامین 
این ویتامین ها با میوه ها و ســبزیجات و 
لبنیات ســالم و تازه بهتر است و شرایط 
رشــدی مناســبی را برای دانش آموزان 

ایجاد می کند.

بسیاری از والدین این 
تصور را دارند که هر چه 
دانش آموزان تغذیه سنگین تر 
و بیشتری داشته باشند و از 
مواد پرحجم و پر کالری بیشتر 
استفاده کنند وضعیت سلامت 
بهتری خواهند داشت. در 
حالی که این نوع غذاها نه تنها 
ارزش غذایی ندارد بلکه زمینه 
ساز بیماری های مزمن دیگر 
می شود

رئیس ســازمان آموزش وپرورش اســتثنایی، نحــوه ارائه خدمات 
ســازمان آموزش  و پرورش اســتثنایی به دانش آموزان دارای نقص 
توجه و بیش فعالی را تشــریح کــرد و گفــت: دانش آموزان بیش 
فعال، دانش آموزان عادی هستند که ممکن است در دقت و توجه، 
مشــکاتی داشته باشند که باید مداخات تخصصی برایشان انجام 

شود.
حمید طریفی حســینی در گفت وگو با ایســنا، در این باره اظهار 
کرد: آیین نامه ای برای بچه های بیش فعال در دست تهیه است که 
مشــخص می کند دانش آموز نقص توجه و بیش فعال چه ویژگی ها 

و شرایطی باید داشته باشد که بر اساس آن تشخیص گذاری شود.
وی افزود: در واقع ماک ها و معیارهای غربالگری و تشخیص گذاری را احصاء و ابزارها را مشخص می کنیم. پس 

از آن باید همکاران خودمان را آموزش دهیم تا بتوانند این تست ها و مداخات تخصصی لازم را انجام دهند.
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی با بیان اینکه برنامه ما این است که از آبان ماه بتوانیم این دانش آموزان را 
نیز همانند دانش آموزان اختال یادگیری در مراکز ویژه اختال یادگیری تحت درمان و آموزش قرار دهیم گفت: 
پیش بینی ما این است که آمار دانش آموزان دارای نقص توجه و بیش فعالی به اندازه دانش آموزان دارای اختال 

یادگیری باشد.
طریفی حســینی با اشــاره به 
فعال،  بیش  دانش آموزان  اینکه، 
دانش آموزان عادی هســتند که 
ممکن اســت در دقت و توجه، 
مشکاتی داشته باشند که باید 
مداخــات تخصصی برایشــان 
انجام شــود. در واقع لازم است 
معلم، خانــواده و دانش آموزان، 
آموزش های لازم را در این زمینه 

دریافت کنند.
وی تاکید کرد: اینها هیچ تفاوتی 
با بچه های عادی به لحاظ آموزش 
نخواهند داشت. بچه های مبتا به 

اختال یادگیری ما سر کاس عادی می نشینند و بعضی روزها به مرکز یادگیری مراجعه می کنند و یکی دو جلسه 
در هفته با آنها کار می شود و اگر نیاز به دارودرمانی هم داشته باشند که به روانپزشک ارجاع  داده می شوند، هم 

دارو مصرف می کنند و هم کارهای توانبحشی شان انجام می شود.
رئیس سازمان آموزش وپرورش استثنایی با بیان اینکه پوشش کودکان بیش فعال برای نخستین بار انجام خواهد 
شد اظهار کرد: دوسال پیش شورای سازمان، تصویب کرده بود که دو گروه دانش آموزان دارای نقص توجه و بیش 
فعالی و همچنین دانش آموزان دارای اختال گفتار و زبان به هفت گروه تحت پوشــش سازمان آموزش وپرورش 

استثنایی افزوده شود، اما سازوکار ارائه خدمت به اینها تا کنون فراهم نشده بود.
وی افزود: کودکان دارای اختال گفتار و زبان هم در مدارس عادی تحصیل می کنند ولی مثا لکنت، درک کامی 
ضعیف یا مشکات زبانی دارند که یکی دو جلسه در هفته در مراکز اختال یادگیری ما حضور می یابند. قرار است 
مراکز اختال را ارتقاء و به مراکز جامع تبدیل کنیم که دارای دپارتمان های مختلفی باشند و این گروه ها ذیل آنها 

قرار گرفته و خدمات دریافت کنند.

معاون محیط زیســت طبیعی اداره 
کل حفاظت محیط زیست خوزستان 
ســطح آب دار تالاب هورالعظیم را 
کمتــر از ۴۰ درصد اعــام کرد و 
گفــت: حقابه هورالعظیم در ســال 
آبی گذشــته تامین نشده و با توجه 
به شرایط فعلی و آغاز کشت پاییزه، 
نگرانی از بحرانی شدن وضعیت این 

تالاب وجود دارد.
ســیدعادل مــولا در گفــت وگو با 
خبرنــگار ایرنا، اظهار کرد: ســطح 
آب دار هورالعظیم در حال حاضر به 
کمتر از ۴۰ درصد رسیده است که 

برخی قسمت های آب دارد و بعضی قسمت ها فقط مرطوب است.
وی با بیان اینکه ورودی از رودخانه کرخه به تالاب هورالعظیم بسیار ناچیز است، افزود: در قسمت جنوبی تالاب که 

همیشه آب دار بوده خیلی از عرصه ها خشک شده و آبی وارد آن نمی شود.
مولا اضافه کرد: خروجی آب از ســد کرخه به صورت موجی و مقطعی است که در مناطق بالادست تالاب برداشت 

می شود به همین دلیل حقابه هورالعظیم در پایین دست تامین نمی شود.
وی تصریح کرد: ســازمان آب و برق مدعی است که 3۰ مترمکعب برثانیه آب از سد کرخه رهاسازی می شود، این 
در حالیست که سهمیه آب تالاب تامین نشده و طبق مشاهدات همکاران، میزان ورودی به تالاب حدود یک تا ۲ 

مترمکعب برثانیه است در حالیکه باید بسیار بیش از این باشد.
به گفته وی، هیچ آبی بر اساس حقابه و میزان آب تعیین شده، وارد تالاب هورالعظیم نشده است و آبی که هم اکنون 

در برخی نقاط وجود دارد باقیمانده از سیاب های سال های گذشته است.
مولا ادامه داد: با وجود کم آبی، شاهد کشاورزی، شلتوک کاری و آبزی پروری در بالادست هورالعظیم بودیم از سوی 

دیگر کشت پاییزه هم به بزودی آغاز می شود.
معاون حفاظت محیط زیست خوزستان تاکید کرد: با میزان آبی که به تالاب می رسد، با توجه به شرایط موجود و 

آغاز کشت پاییزه وضعیت این تالاب به سوی بحران پیش می رود.
وی شرایط زیستگاهی هورالعظیم را نامطلوب توصیف کرد و گفت: زندگی زیست مندان و مهاجرت پرندگان بستگی 
به وجود آب دارد، بنابراین اگر آب هورالعظیم تامین نشود شاهد اتفاقات بدی خواهیم بود، و انتظار مرگ و میر آبزیان 

را خواهیم داشت.
مولا افزود: پیگیری هایی انجام و گزارشات به مراجع بالا ارائه شده است اما هنوز به نتیجه نرسیده و سازمان های متولی 

کنترلی روی برداشت های بالادست ندارند.
وی تصریح کرد: اگر آب وجود داشته و حقابه تالاب را ندهند مجبوریم اقدامات سختگیرانه ای انجام دهیم.

مولا همچنین گفت: در تالاب شــادگان با انتقال آب از رودخانه کارون بخشــی از نیاز آبی آن تامین شــده اما در 
هورالعظیم امکان انتقال آب میان حوضه ای وجود ندارد

وی در پاسخ به پیشنهاد برخی فعالان محیط زیست مبنی بر انتقال آب از رودخانه کارون به هورالعظیم توسط کانال 
سلمان، افزود: شیب این کانال به صورتی است که امکان انتقال آب وجود ندارد، از سوی دیگر همه حوضه های آبی 

استان فقیر هستند و هیچکدام از حوضه ها آنقدر غنی نیست که بشود آبی به هورالعظیم منتقل کرد.
مولا با اشاره به آتش سوزی در هورالعظیم به دلیل خشکیدگی، بیان کرد: بیش از ۲۲ هزار هکتار در بخش عراقی و 

۵۲۰ هکتار در بخش ایرانی هورالعظیم از ابتدای تابستان امسال تاکنون دچار آتش سوزی شده است.

برنامه ویژه آموزش وپرورش برای شناسایی و درمان »کودکان بیش فعال« نگرانی از بحرانی شدن وضعیت تالاب هورالعظیم
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خواننده جوان روس به خاطر ترس از جنگ 
خودکشی کرد

یک خواننده جوان روس، به خاطر آنچه فرار 
از شرکت در جنگ و کشــتن آدم ها عنوان 

کرده است، خودکشی کرد!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
الجزیره،  پتونین، خواننده ۲۷ ساله روس بود 
که روز گذشته با انتشار ویدیویی از خود، از 
تصمیمیش برای پایان دادن به زندگی گفت 
و به هوادارانش اعــام کرد، برای اجتناب از 

سربازی و جنگیدن، خودکشی می کند.
این خواننده رَپ اهل کراســنودار در جنوب روســیه بود که با نام هنری »ووکی« 
شناخته می شد. بر اساس این گزارش، این ویدیو مدتی بعد از انتشار، از کانال تلگرام 

او حذف شده است.
جســد این خواننده در کنار یک ساختمان چند طبقه در کراسنودار پیدا شده است 
و در ویدئویی که پیش از خودکشی تهیه کرده، گفته بود که آماده کشتن انسان ها 

برای هیچ عقیده و تفکری نیست.
او البته در این ویدیو به مشــکات روحی اش اشاره کرده و اینکه به همین دلیل از 
خدمت سربازی معاف شده است، اما گفته بود بیم آن دارد که فرمان مقامات روسیه 

برای بسیج محدود مردان در جنگ، شامل همه افراد در سنین مختلف شود.
این خواننده چند روز قبل آلبوم جدیدش را منتشــر کرده و از طرفدارانش خواست 

تا به این آلبوم و آهنگ های قبلی اش گوش دهند تا بهتر بتوانند او را درک کنند.
بر اساس این گزارش، ولادیمیر پوتین ـ رییس جمهور روسیه ـ ۲1 سپتامبر فرمان 
بســیج  محدود نیروهای ذخیره را صادر کرده و 3۰۰ هزار نفر از نیروهای ذخیره را 

فرا خوانده بود.

کشف بناهای گمشده بودایی ها
باستان شناســان مجموعــه ای از غار، معبد 
و ســازه های باســتانی بودایی را در یکی از 

پارک های ملی هند کشف کردند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از آرت نیوز،   یک تحقیق باستان شناســی در 
پارک ملی »مادیا پرادش« به کشف شبکه ای 
از غارها، معبدها و سازه های باستانی بودایی 

منجر شده است.
باستان شناســان همچنیــن دیوارنوشــته هایی متعلــق به برخــی از قدیمی ترین 

سیستم های نوشتاری جنوب آسیا را کشف کردند.
آژانس »تحقیقات باستان شناســی هند« )ASI( با انتشــار بیانیه ای اعام کرد این 
اکتشــاف ها فصل جدیدی را در تاریخچه بخش های شمالی ایالت »مادیا پرادش« 

گشوده اند.
این تیم از باستان شناســان حدود 1۰۰ کیلومتــر را در فاصله ماه مه تا ژوئن مورد 
بررسی قرار دادند. در نتیجه این کاوش  دو معبد، ۲۶ غار، دو محفظه و ۴۶ مجسمه 

تاریخی کشف شد.
کاوشــگران همچنین بقایــای نوعی عبادتگاه بودایی را کشــف کردنــد که با نام 
»chaitya« شــناخته می شــود. اتاقک هایی با تخت خواب های سنگی نیز از دیگر 

یافته های قابل توجه این گروه است.

فیلمی که در ۲۵۰ سینمای آمریکای شمالی و 
۲۰ کشور جهان اکران می شود

فیونا دوریف Fiona Dourif که به خاطر 
نقش آفرینی هایش در بازی کودکان، تطهیر 
و ایســتادگی شناخته شــده است، به جمع 
بازیگران »به شیطان نگاه نکن« به کارگردانی 

برندو لی Brando Lee پیوست.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، دوریف عاوه بــر فصل دو چاکی - 
Chucky Season ۲ در ســاخته جدید 

برندو لی کارگردانی که با جنگ های گانگســتر )۲۰13( شــناخته می شود، ایفای 
نقش می کند.

این فیلم مستقل که تریلر آن توسط Outsider Pictures منتشر شد قرار است 
هفتم اکتبر در سینماهای منتخب اکران شود.

در این فیلم و در کنار دوریف، هریس دیکنسون - Harris Dickinson بازیگر مرد 
شــاه، تاریک ترین ذهن ها، مثلث غم و جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند، جردون 
بلفی - Jordon Belfi بازیگر دختران گیلمور، کسل، بدل ها و اتاق خواب ها و نیز 
رندی وین - Randy Wayne بازیگر دوک های هازارد: آغاز نقش آفرینی می کنند.

ایــن فیلم عاوه بر آمریکا، در بیش از ۲۰ کشــور از جمله ویتنام، تایلند، فیلیپین، 
سنگاپور، مغولستان، کامبوج، کانادا، انگلیس و لهستان به روی پرده می رود.

به شــیطان نگاه نکن به تنهایی در منطقه آمریکای شمالی در بیش از ۲۵۰ سینما 
اکران خواهد شد.

 نمایش فیلم های ایرانی در سوریه
 آغاز شد

همزمان با هفته فرهنگی جمهوری اسامی 
ایران در ســوریه، روزهای سینمایی ایران از 
امروز ) 1۰ مهرماه( در محل سالن اپرا شهر 

دمشق آغاز می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسامی، به همت رایزنی 

فرهنگی ایران در دمشق و با همکاری وزارت فرهنگ جمهوری عربی سوریه و مرکز 
بین الملل و بازرگانی موسسه تصویر سازان سوره سینمای مهر)حوزه هنری(، روزهای 
سینمای ایران از ساعتی دیگر )یکشنبه 1۰ مهرماه 1۴۰1( در محل سالن اپرا شهر 

دمشق آغاز خواهد داشت.
در این رویداد فرهنگی و هنری که تا روز سه شنبه 1۲ مهرماه ادامه دارد؛ فیلم های 
»هناس«، »مدیترانه«، »حوض نقاشی«، »یه حبه قند« و »فرشته ها با هم می آیند« 

با زیرنویس عربی به نمایش در می آید.
در آیین افتتاحیه روزهای ســینمایی ایران، فیلم »هناس« با حضور حسین دارابی، 

کارگردان فیلم برای عاقه مندان به سینمای ایران اکران خواهد شد.
هفته فرهنگی ایران در سوریه شامگاه چهارشنبه، ۶ مهرماه با حضور حجت الاسام 
محمدمهدی ایمانی پور،  رئیس ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی، لبانه مشوح، 
وزیر فرهنگ سوریه، مهدی ســبحانی، سفیر و حمیدرضا عصمتی، رایزن فرهنگی 
جمهوری اســامی ایران و شــخصیت های فرهنگی دو کشــور در خان اسعد باشا 

پایتخت دمشق افتتاح شد.
برگزاری نشست های تخصصی، معرفی دستاوردهای فرهنگی و هنری ایران از جمله 
فرش ایرانی، پوشــاک، کتب، نقاشی، خط نســتعلیق و صنایع دستی و همچنین، 

خوراکی و غذاهای ایرانی از جمله بخش های این هفته فرهنگی است.

خبر

»هفته مهر سینمای ایران« با تاخیر برگزار می شود

شوک به سینمای فرانسه

برگزاری هفته مهر ســینمای ایران که قرار 
بود از ۶ تا 1۲ مهرماه امسال برگزار شود، به 

زمانی دیگر موکول شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، بیستم شــهریورماه و در آستانه 
روز ملی سینما، ســازمان سینمایی اعام 
کرد که»هفته مهر ســینمای ایــران« به 
مناســبت روز ملی سینما و با هدف تحقق 
استمرار شــادابی و پویایی در محیط روانی 
ســینمای کشــور و توجه خاص به مقوله 
عدالت فرهنگی و هنری در دولت سیزدهم 
در راستای تکریم سینماگران پیشکسوت، 
فعالان سینمای ایران در رشته های مختلف 
و هنرمندان ایثارگــر طراحی و پیش بینی 

شده است.
دبیری این برنامه به عهده قادر آشنا - معاون 
توسعه فناوری و مطالعات سازمان سینمایی- 
گذاشته شد و او روز ۲۲ شهریور در نشستی 
خبری به همراه محمدرضا فرجی به تشریح 

برنامه های این هفته پرداخت.
او توضیــح داد: برای تجلیــل از مجموعه  
هنرمندان ســینما، خانه ســینما هرسال 

جشــنی برگزار می کرد که صرفا در حوزه 
صنف بود، ولی هفته مهر ســینمای ایران، 
مطالبه هنرمندان اســتانی بوده و وسیع تر 

است. 

براین اساس، برنامه های این هفته از ششم تا 
دوازدهم مهر ماه در استان ها و روز 1۶ مهر 
در تهران تدارک دیده شــده بود که فعا به 

تعویق افتاده است.

دراین باره محمدرضا فرجی - مدیرکل دفتر 
توسعه فناوری ســینمایی و سمعی بصری 
سازمان سینمایی - به ایسنا گفت:  با توجه 
به برخــی اتفاق های این روزها، پیشــنهاد 

ســتاد برگزاری این بوده کــه این برنامه با 
تاخیر شــروع شــود و زمان و تاریخ برپایی 
آن را به خود استان ها سپرده ایم تا براساس 
مقتضیاتی که دارند زمان را به ما اعام کنند.

او درباره برنامه تهران هم گفت:  برای تهران 
هم هنوز زمان دقیق مشــخص نیست ولی 
قطعا تاریخی برای آن تعیین خواهد شــد. 
البته باید منتظر باشیم تا شرایط مناسب در 

جامعه برای برگزاری آن فراهم شود. 
طبق اعام قبلی سازمان سینمایی، قرار بود 
در هفته مهر ســینمای ایران با همکاری و 
هم فکری نهادها و شــخصیت های هنری، 
فعال ترین و بهترین ســینماگران اســتانی 
شناســایی و پس از ارزیابی در مراســمی 
در مراکــز یــا شهرســتان های منتخب از 
برگزیدگان استانی در رشته های مختلف از 
جمله کارگردانی، بازیگری، فیلمنامه نویسی، 
تدوین، گریم، صداگــذاری، جلوه های ویژه 
بصری، فیلمبرداری، انیمیشــن، سینمادار، 
آموزشگاه ســینمایی، پژوهشگران سینما، 
تهیه کننده فیلم سینمایی قدردانی به عمل 

آید.

»دومنیک بوتونات« رئیس مرکز ملی سینمای 
فرانسه به اتهام تجاوز جنسی محاکمه می شود.

به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از اســکرین، »دومینیک بوتونــات« یکی از 
قدرتمندترین چهره های ســینمای فرانســه، 
توسط پسرخوانده ۲۲ ساله اش متهم به تجاوز 
جنســی در آگوست ۲۰۲۰ در تعطیات خود 
در یونان شده است و او نخستین بار در اکتبر 

۲۰۲۰ پس از شــکایت، تحــت بازجویی قرار 
گرفته است. اتهامات مربوط به »تاش به تجاوز 
جنسی« رد شــده است و او در حال حاضر به 

دلیل آزار و اذیت جنسی به دادگاه می رود. 
رئیس مرکز ملی سینمای فرانسه که زیر نظر 
وزارت فرهنگ این کشور فعالیت می کند تمامی 
این اتهامات را رد کرده و وکیل او اشاره کرده که 

احتمالا از فرد شاکی شکایت خواهد شد. 

»بوتونات« در جولای ۲۰1۹ پس از یک دوره 
طولانی فعالیت در زمینه سرمایه گذاری و تولید 
فیلم به عنوان رئیس به مرکز ملی ســینمای 
فرانســه )CNC( انتخاب شــد و در جولای 
گذشــته برای یک دوره سه ســاله مجدداً به 
این سمت منصوب شــد که با اعتراض برخی 
نهادهای ســینمای فرانســه از جمله اتحادیه 

کاگردانان این کشور رو به رو شد. 

با این وجــود »ریما عبدالملک« وزیر فرهنگ 
فرانسه از »دومنیک بوتانات« حمایت کرده و 
در این باره به مطبوعات محلی گفته: »او تحت 
بازجویی اســت و محکوم نشده است. تصمیم 
گیری به عهــده دادگاه خواهد بود. مرکز ملی 
سینمای فرانســه همواره پیشگام در مبارزه با 
خشونت جنسی بوده است و هیچ قانونی وجود 
ندارد که مستلزم کناره گیری یا استعفای یک 

کارمند دولتی تحت تحقیق باشد«.
»بوتونات« با وجود اتهامات وارده و انتقادهای 
صنعت سینمای فرانسه، در رویدادهای مهمی 
چون جشــنواره فیلم ونیز و کن حضور یافته 

است. 

بازیگر قدیمی از تئاتر می گوید؛

تئاتر؛ تابلویی که پس از اتمام پاک می شود!
ایرج راد از بازیگران کم حاشــیه و غالبا 
متین ســینما و تلویزیون و البته بازیگر 
و کارگردان قدیمی تئاتر ایران است که 
هرچند آخرین حضور او در قاب تلویزیون 
به همین 3سال قبل بازمیگردد، اما هنوز 
هم بســیاری او را با نقــش آفرینی در 
سریال های دهه هفتادی »در پناه تو« و 

»در قلب من« به خاطر می آورند. 
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« وی 
دارای کارشناســی نمایش از دانشــکده 
هنرهای زیبا دانشگاه تهران، کارشناسی 
ارشد کارگردانی تئاتر از دانشگاه کاردیف 
ولز و عنوان درجه یک هنری از شــورای 
ارزشــیابی هنرمندان کشور است و این 
روزها بیشتر مشغول تئاتر است و از آن 

میگوید؛
جذابتی مثل هرشب ارتباط تازه با 

تماشاگر
ایرج راد در پاســخ به این پرســش که 
چگونه یک بازیگر تئاتر می تواند ســی 
شــب پشــت ســرهم یک نمایش نامه 
تکــراری را اجرا کنــد، در گفتگو با ایرنا 
اظهار داشــت: هر شــب، شبی نو است؛ 
با وجود آن که مضمون کار تکرار همان 
چیزهایی اســت که تمرین شده و قرار 
است اجرا شــود اما بازیگر هر شبی که 
روی صحنه می رود خودش را تکرار نمی 
کند چرا که در صورت این کار خروجی 
شکل خاقه ندارد و در قالب نقش است 
که کار را دوباره از نو و با تماشاگر جدید و 
تازه تر روی صحنه می آورد؛ هرشب اجرا 
برای بازیگر تجربه ای تازه است، اگر برای 
خودش تکرار باشد، بسیار خسته کننده 

و تکراری می شود.
بازیگر نمایش مرده های بی کفن )حمید 

سمندریان 13۵۸(  تصریح کرد: بازیگر 
تئاتر هر شب که شــروع می کند انگار 
شب اول اجراست و گویی همان حال و 
هوا و همان تمرکزی که باید داشته باشد 
و شکلی که خودش را آماده کرده است 
برای رفتــن روی صحنه همه آن چیزی 
اســت که جذابیت کار صحنه را در پی 
دارد به همین دلیل هر شب یک تازگی 
ویــژه خودش را دارد چرا که تماشــاگر 
دیگری در سالن هست و ارتباط دیگری 

در سالن شکل می گیرد.
بازیگر نمایــش مرواریــد )اکبر زنجان 
پور 13۶1( در پاســخ به این پرســش 
که چگونه یک بازیگر می تواند هرشــب 
اجرایی تکراری را خاقانه و نو به تماشاگر 
ارائه دهد، ابراز کرد: اولا این کار ماســت 
و باید عاشــق کارتان باشــید و این کار 
برایتان اهمیت داشته باشد تا آن را انجام 
دهید. اگر اهمیت اش را از دســت بدهد 
اصا نمی توانید این کار را انجام بدهید 
و اصا نمی توانید تمرکز داشــته باشید. 
نمی توانید خودتان را هرشب آماده کنید 
که همانقدر تازه و جدید باشید و تکراری 

می شوید و تکرار بد است.
راد تاکید کرد: جذابیت تئاتر این است که 
شما هرشب ارتباط تازه ای را با تماشاگر 
برقــرار می کنید و وقتــی که اجرا تمام 
شود و حس کنید شب خوبی بوده و این 
اجرا همه چیزش خوب پیش رفته، بسیار 
برای شما لذت بخش است چرا احساس 
می کنید که کاری را با مســئولیت و به 
خوبی انجــام داده اید. می توانید کارتان 
را به صورت واقعی و دوســت داشتنی و 
خاق انجــام بدهید و کار خاق را نمی 

توان دائم تکرار کرد.

جان می گیرد، رشد می کند و به پایان 
می رسد

این بازیگر و کارگردان تئاتر یادآور شــد: 
کار خاق هرشــب روی صحنه می رود، 
زنده می شود، تمام می شود و می رود. 
چیــزی نمی ماند و عین کار ســینما و 
تصویر نیســت که بماند؛ یعنی هرشب 
چیزی روی صحنه جان می گیرد، رشد 
می کند و به پایان می رســد. از منظری 
این کار خوب نیســت چــرا که چیزی 
از کاری که آن شــب انجــام داده اید به 
صورت مستند باقی نمی ماند و تنها در 
ذهن تماشاگر و خود شما باقی می ماند. 
مانند این که هنرمندی هربار تابلویی را 
نقاشــی کند و پس از اتمــام آن را پاک 

کند.
بازیگر تئاتر افول )علی نصیریان 13۴۹( 
در توضیح اولویت کارهایی که برای بازی 
یا کارگردانی تئاتر انتخاب می کند، گفت: 
کارها و نقش های مختلف هست که آدم 
دوســت دارد آنان را تجربه کند اما باید 
زمینه هایش ایجاد شــود تا شما کاری 
که دوســت دارید را در شکل کامل آن 

به انجام رسانید.
وی افزود: اکثر کارهایی که انتخاب می 
کنم برایم جذاب است و مبنای انتخابم 
این اســت که آن کار ابتدا روی خود من 
اثر بگذارد یعنی متن آن را دوست داشته 

باشم.
کیفیت یک متن جلوتر از زمان نوشته 

شدن آن است
بازیگر نمایــش قصه تلخ طــا )بهروز 
غریب پور 13۸۵( گفت: تئاتر در تمامی 
عرصه ها مســائلی را مطرح می کند اما 
آنچه برای من مهم اســت این است که 

مسئله ای که مطرح می شود قابل باور و 
روی جامعه تاثیرگذار باشد. یعنی متنی 
انسانی در ذات و جوهره و و روان انسان 

باشد.
راد ادامه داد: متنی که کشش ها، نیازها، 
بایدها، نبایدها و انتظارات، عشق، عاطفه 
و زندگی را مطرح ســازد. تئاتر از تمامی 
اینها تشکیل شده است و شما هربخشی را 
که در نظر بگیرید حائز اهمیت است. این 
که این بخش چگونه نوشته شده، چگونه 
متبلور شده و شخصیت ها چگونه در آن 
حضور پیدا کرده اند و زندگی می کنند و 
زنده و قابل باور هستند، چگونه شخصیت 
پردازی شــده و دارای انسجام مناسب و 
تاثیرگذاری روی تماشاگر هست، این که 
دیالوگ ها قابل قبول و باورکردنی توسط 
تماشاگران است، مجموعه چیزهایی است 

که باید مدنظر باشد.
کارگــردان نمایــش عیش و نیســتی 
)13۹1( در پاســخ به این پرســش که 
آیا بر اســاس آنچه ویژگی نمایش خوب 
شــمرده شــد، عمدتا نمایش نامه های 
کاســیک برای اجرا انتخاب می شوند، 
اضافه کرد: ممکن است متن های جدید 
و نو هم باشــند که دارای جوهر واقعی 
تئاتر هســتند؛ بر این اساس به قدیم و 

جدید در انتخاب متون کاری نداریم.
راد ادامــه داد: همه جای دنیا لزوما متن 
های قدیمی کار نمی شود و نویسندگان 
روز دنیا متن های خوبی می نویسند که 
در شرایط کنونی هم مطرح هستند. در 
کشور خودمان هم نمایش نامه نویسانی 
داریم که متن هایی خوب و تاثیرگذار می 
نویسند که آثارشان تاثیرگرفته از مسائل 
قابل عرضه و قابل ارائه است و نمی شود 

اینها را تفکیک کرد که صرفا نقش های 
قدیمی و نمایش نامه هایی که در گذشته 
توسط بزرگان نمایش نامه نویسی جهان 

نوشته شده با ارزش هستند.
وی تاکید کــرد: در نهایت بعضی اوقات 
از نمایش نامه هایی اســتفاده می کنیم 
که در گذشــته نوشته شــده و نمایش 
نامه نویســان بزرگ آن را اجرا کرده اند 
امــا آن را با ذهنیت امروز اجرا می کنیم 
و خروجی اش دگرگونه می شــود یعنی 
به ذهنیت های امروز نزدیک می شــود 
و با فضای امــروز مطابقت پیدا می کند 
و شکل های امروزینش جلوه ای تازه تر، 
جدیدتر، نوتر و خاقانــه تر دارند. تئاتر 
دائــم رو به تکامل هســت و نمی تواند 

درجا بزند.
درباره او

شــروع فعالیت ایرج راد از سال های اول 
دبیرســتان با اجراهایی برای کودکان در 
سال 133۷ و گذراندن یک دوره فن بیان 
و تئاتر در کاس مهین دیهیم در ســال 
133۸ بوده است. اولین اجرا نیمه حرفه 
ای وی در سال 13۴۲ در نمایشی به نام 
قرعه برای مرگ اثــر واهه کاچا در تالار 
فرهنگ به کارگردانی کمال الدین شفیعی 
بوده است. راد که در فروردین 13۸۷ به 
عنــوان مدیر عامل خانــه تئاتر انتخاب 
شــد، نویسنده و مجری 11۲ برنامه نیم 
ســاعته هفتگی به نام )تئاتر روز( شامل 
اخبــار، رویدادهای تئاتر ایران و جهان و 
نقد و مصاحبه از آذر 13۵1 تا پان سال 
13۵3 بوده و سابقه تدریس در دانشکده 
هنرهای زیبا، دانشــگاه تهران، دانشکده 
ســینما تئاتر، دانشگاه نبی اکرم تبریز و 

مکتب خانه هنر را دارد.
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صنایع خودروسازی یکی از صنایع مادر و پیشران 
در خراسان رضوی است

اســتاندار خراســان رضوی گفــت: صنایع 
خودروسازی یکی از صنایع مادر و پیشران در 
این استان محسوب می شود که تکمیل زنجیره 
صنایع در این زمینه باید مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهدمقدس، 
یعقوبعلی نظری امــروز در بازدید از مجموعه 
ایران خودرو خراســان، اظهار داشت: صنایع 

خودروسازی یکی از صنایع مادر و پیشران در این استان محسوب می شود که تکمیل 
زنجیره صنایــع در این زمینه باید مورد توجه قرار گیرد و امیدواریم که بتوانیم صنایع 
پیشران و مرتبط را در استان خراسان رضوی به زنجیره ای تبدیل کنیم تا منجر به افزایش 

اشتغال در سطح استان شود.
وی افزود: در حال حاضر مجموعه ایران خودرو توانسته است، پنج هزار اشتغال مستقیم 

ایجاد کند و این در حالی است که اشتغال غیرمستقیم آن چندین برابر بیشتر است.
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: ایران خودرو خراسان رضوی دارای تاثیرگذار جدی در 
استان از نظر اشتغال زایی و فعال سازی بخش های جانبی همچون قطعه سازی را دارد لذا 

حمایت و پشتیبانی از صنایع موجود مورد تاکید ما است.
نظری گفت: در حال حاضر حدود ۲۰ درصد قطعات این مجموعه در داخل استان تولید 
می شــود که این موضوع، می تواند باعث گسترش سایر کارخانجات قطعه سازی استان 
شود، زیرا یکی از راهبردهای ما حفظ وضع موجود و در عین حال پیگیری برای جلوگیری 

از تعطیل شدن بنگاه های اقتصادی و صنعتی است.

افزایش ۲۵.۵ درصدی میزان ورود زائر در دهه 
پایانی صفر به مشهدالرضا)ع(

معاون هماهنگی امور زائران استانداری خراسان 
رضوی گفت: در دهه پایانی ماه صفر امسال از 
۲۶ شهریورماه تا هفتم مهرماه در مجموع ۲۵.۵ 
درصد رشد در میزان ورود زائر به مشهدالرضا 
در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۸ ثبت شده 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهدمقدس، 

حجت الاسام حجت گنابادی نژاد شامگاه شنبه در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: ۸۰ 
درصد زائران زائران آخر صفر با وسیله نقلیه شخصی، هفت درصد به صورت پیاده از طریق 
جاده های مواصاتی، پنج درصد به وسیله اتوبوس، سه درصد با هواپیما و پنج درصد دیگر 

با قطار به مشهد آمده اند.
وی با بیان این  که ۲۵.۵ درصد رشــد در میزان ورود زائر به مشــهدالرضا در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۹۸ ثبت شده است، ادامه داد: در دهه پایانی ماه صفر سال ۹۸ و قبل 

از شیوع ویروس کرونا  پنج میلیون و 1۰۰ هزار زائر در این ایام به مشهد سفر کرده اند.
گنابادی نژاد تصریح کرد: در دهه پایانی ماه صفر امسال از ۲۶ شهریورماه تا هفتم مهرماه 

در مجموع ۶ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۶1۷ زائر وارد کانشهر مشهد شده اند.

شهر
در 

خبر

هر 150 گرم پسته یک متر مکعب آب می خواهد

تولید 25 درصد پسته کشور درخراسان رضوی
نخســتین همایش تجلیــل از پســته کاران برتر 
نیشــابور همزمان با جشن برداشت پسته با همت 
کانون بســیج مهندسین کشــاورزی و با همراهی 
شرکت تعاونی پســته کاران این شهرستان برگزار 

شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از نیشابور ، حجت 
الاســام یعقوبی، امام جمعه شهرســتان نیشابور 
امروز در نخســتین همایش تجلیل از پسته کاران 
برتر نیشــابور اظهارداشت:کشــاورزی از بالاترین 
عبادت ها است، چون شــکر عملی است و خداوند 
متعال بــا حکمت، زیر ســاخت های کشــاورزی 
را که شــامل آب و زمین و آفتاب اســت را برای 
بهره برداران مهیا کرده  تا ظرفیت های کشاورزان و 
طبیعت قابل عرضه و استخراج باشد و برای خود و 

دیگران امکانات فراهم کنند.
وی افزود: زکات از رشــد و معرفت انســان نشات 

می گیرد و باغداران می توانند با برنامه ای که برای 
خود اختیار می کنند تعــدادی از درختان خود را 
وقف زکات اختیاری کنند تا از محصول عایدی آن 

در راه خدا به مستمندان انفاق شود.
یعقوبی افــزود: باید کشــاورزی را علمی کنیم تا 
بتوانیم از نعمت های خدادادی بیشــترین استفاده 

را برای خود و جامعه ببریم.
غامحسین ساربان، معاون تولیدات گیاهی سازمان 
جهادکشاورزی خراسان رضوی نیز اظهارداشت: در 
حال حاضر خراســان رضوی بیــش از 11 میلیون 
و۶۴۰ هزار و۸۰۰ هکتار وســعت دارد که در بیش 
از یک میلیون هکتار آن کشاورزی انجام می شود.

حدود ۸۰ نوع محصول زراعی وباغی در این استان 
تولید می شــود که شــاخص ترین آنهــا به لحاظ 
درآمد محصول پســته اســت وحدود ۲۵ درصد 
ســطح زیرکشت پسته کشــور متعلق به خراسان 

رضوی است.
وی ادامــه داد:۵3 هــزار میلیارد تومــان درآمد 
ناخالص بخش کشاورزی اســتان خراسان رضوی 
است و در ۲۰ سال اخیر 1۲۰ هزارهکتار باغ پسته 
ایجــاد و۹۶ هزار هکتار به باغات پســته و۵۶ هزار 
هکتار بــه مزارع زعفران و حــدود ۲۷هزار هکتار 
به مزارع گیاهان دارویی ما افزوده شــده است که 
این افزایش متاسفانه از سطوح غات و محصولات 

بهاره ما کاسته است.
ســاربان علت گرایش کشــاورزان وباغ داران را به 
ســمت ایجاد مزارع پســته و زعفران، انگیزه های 
اقتصادی وکاهش منابع آبی اعام کرد و افزود: این 
در حالی اســت که با اجرای روش های آبیاری زیر 
سطحی می توان بالاترین بهره وری از آب و تولید 

را به دست آورد.
وی اظهارکرد: خاستگاه پسته در دنیا کشور ایران 

اســت و به ازای هــر متر مکعــب آب 1۵۰ گرم 
پسته تولید می شــود و قیمت جهانی پسته برای 
هر کیلوگرم حدود 1۰ دلار اســت که متاســفانه 
بازرگانان خارجی محصــول باغدار را حدود ۶ الی 

۷ دلار خریداری می کنند.
معاون تولیدات گیاهی ســازمان جهادکشــاورزی 
خراســان رضوی ادامه داد: صورت مســئله اصلی 
بخــش کشــاورزی را افزایش بهــره وری خواند و 
دو راهــکار تعیین تعرفه آب وانرژی و کشــاورزی 
قراردادی را برای برون رفت از مشکات فعلی بیان 

نمود.
در پایــان این همایش ضمن اعام شــروع به کار 
شرکت تعاونی پسته کاران، شرکت کنندگان از باغ 
و ترمینال ضبط پســته  بازدید و از تولیدکنندگان 
برتر این حرفه با اهــدای تندیس ولوح تقدیری از 

جانب مسئولین تجلیل بعمل آمد.

511/5 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۸۶۹ هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی  
آقـای حسـن بابـری قرقی فرزنـد علی اصغر در ششـدانگ  یـک قطعه زمین 
مزروعی به مسـاحت  ۹۰۲۸۷ متر مربع قسـمتی از پـاک 1۴۸ اصلی بخش 
۹  واقـع در جـاده سـیمان شـهرک قرقـی ، ورودی مسـکن مهـرگان از جاده 
کات  متعلـق بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیده 
اسـت. لـذا به منظور اطاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف3۲۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۷۲۶ هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضـی آقای 
ابوالقاسـم محمـدزاده فرزنـد رمضانعلـی در ششـدانگ  یـک بـاب منـزل بـه 
مسـاحت  1۰۶/۷3 متـر مربع قسـمتی از پـاک 1۸ و1۹ فرعـی از 1۵ اصلی 
بخـش ۹  واقـع در مهـر آبـاد - مهـر آبـاد ۸  ابوذر ۴ پـاک ۲۵ خریـداری از 
خانم ها زهرا و معصومه و محبوبه شـهرت همگی سـلیمی چهل من سـنگ 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به 
فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از 
اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد. م.الف3۵۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۶1۷ هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضـی آقای 
جعفـر شـوریده فرزنـد بـرات در ششـدانگ یـک  بـاب  منـزل بـه مسـاحت 
13۰/31 متـر مربـع قسـمتی از پـاک ۹1۴۰  فرعـی از 1۴  اصلـی بخـش 
۹  واقـع در عامـه طباطبایـی ۲۸ سـتایش 1۴ پـاک ۲1 خریـداری از ورثه 
ابولفضـل عمیـد صفـوی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطـاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد. م.الف 3۵1 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۵۲/1۶۸11 مـورخ 13۸۲/1۲/۲۰  هیـات  مـاده 1۴۷ و 1۴۸ قانـون اصاحی 
ثبـت و رای اصاحـی 1۴۰1/۰۰31 مـورخ 1۴۰1/۰۶/1۷ هیـات  موضـوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانه 
بامعـارض متقاضـی محمـد مهدی بریـد طائی فرزنـد حاجی اسـمعیل در 
ششـدانگ اعیـان  یـک بـاب خانـه بـه مسـاحت  ۸۸/۷۰ متر مربع قسـمتی 
از پـاک 1 فرعـی از 1۸ اصلـی بخـش ۹ ) کـه قبـا تحـت پـاک 113۲ 
فرعی منجر به صدور سـند شـده اسـت(  واقع در خیابان وحدت 1۸ شـهید 
خسـروی 1۸ پـاک ۲۴۴  اعیـان متعلـق به خـود متقاضی و عرصـه موقوفه 
قربانعلـی بیـک  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت 
صـادر خواهـد شـد. م.الف 3۴۹ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴۰1/۶/۲۷. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/9 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۷3۸ هیـات  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بامعارض 
متقاضـی  آقـای عبـاس نظریان فرزند محمد در ششـدانگ  اعیـان یک  باب 
خانـه بـه مسـاحت  ۹۵ متر مربع قسـمتی از پاک  ۵۸۵۸ فرعـی از 3  اصلی 
بخـش ۹  واقـع در بلـوار عبدالمطلـب،  نبـش غفـوری ۶ پـاک 3۰  اعیـان 

متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه سـادات رضـوی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا به منظور اطاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف3۴۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/10 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابـر رای شـماره  1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۷3۹ هیـات  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بامعارض 
متقاضـی  آقـای محمـد دهقان همـت آبـادی فرزند رمضانعلی در ششـدانگ 
اعیـان یـک باب  منزل به مسـاحت 1۹1 متر مربع قسـمتی از پـاک  ۵۸۵۸ 
فرعـی از 3 اصلـی بخـش ۹  واقـع در بلـوار عبدالمطلـب - خیابـان غفوری - 
نبـش غفـوری ۶- پـاک 3۲  اعیـان متعلق به خود متقاضـی ، عرصه موقوفه 
سـادات رضـوی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد. م.الف 3۴۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/11 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابـر رای شـماره  1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۷۴۰ هیـات  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بامعارض 
متقاضی موسسـه خیریه و بیمارسـتان امام زمان در ششـدانگ یک باب خانه 
به مسـاحت  1۷۸/۸۷ متر مربع قسـمتی از پاک ۶۵ اصلی بخش  ۹ مشـهد 
واقـع در چهـارراه بـرق ، شـیخ صـدوق ۹ پـاک ۶۲ متعلق به خـود متقاضی 
) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطـاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت 

صادر خواهد شـد. م.الف3۴3 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/12 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره  1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰13۹3 هیـات  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بامعارض 
متقاضـی  آقـای محمـد مهـدی اربابـی بهـار فرزنـد کاظم در ششـدانگ یک  
قطعـه زمیـن مزروعـی به مسـاحت 13۲1۰/3۹ متـر مربع قسـمتی از پاک  
1۰۴  اصلـی بخـش ۹ واقـع در جـاده کات ،  اراضـی لـک لک  خریـداری از 
مالـک رسـمی آقـای کاظـم اربابی بهـار محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف 3۴1 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷.
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/13 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
برابـر رای شـماره  1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۷۲۹ هیـات  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بامعارض 
متقاضـی خانم صفیـه تیموری براکوهـی فرزند درویش محمد در ششـدانگ 
اعیـان یـک باب خانـه به مسـاحت 1۴۹/۶1 متـر مربع قسـمتی از پاک ۶۸ 
اصلـی بخـش  ۹ واقـع در نبـش طبرسـی شـمالی ۵۶ سـمت چـپ پاک ۲ 
اعیـان متعلـق به خـود متقاضی و عرصه موقوفـه ظهیر الدوله محـرز گردیده 
اسـت. لـذا به منظور اطاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند 

مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف 33۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/14 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
 برابـر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰13۸۴ هیـات  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بامعارض 
متقاضـی  آقـای رجـب الـه دادی محمدآباد  فرزنـد علی اصغر در ششـدانگ 
یـک بـاب خانه به مسـاحت  ۲۰۰ متر مربع قسـمتی از پـاک ۹ فرعی از ۸3  
اصلـی بخـش ۹  واقع در جاده کات کیلومتر 3 روسـتای عوض ، ارشـاد 1/3 
پـاک ۷3 خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای اصغر سـبحانی محـرز گردیده 
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مشخص شدن شرایط تمدید قرارداد کی روش 
تا سال ۲۰۲۳

مشخص شدن شرایط تمدید قرارداد کی روش 
تا ســال ۲۰۲3/ کارلوس در جام ملت ها هم 

سرمربی می ماند؟
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در زمان بحث 
و بررسی برای تغییر سرمربی تیم ملی، شرایط 
ادامه کار با کی روش تا جام ملت های آسیا را 

نیز پیش بینی کرده است.
به گزارش خبرنگار ورزشــی خبرگزاری تسنیم، مهدی تاج در نشست خبری که روز 
1۷ شهریور برگزار کرد، با اشاره به قرارداد کی روش گفته بود: »جام ملت ها در قرارداد 
کی روش نیست و امیدواریم از او استفاده های دیگری کنیم. شاید از کی روش به عنوان 
مدیر فنی در جام ملت ها اســتفاده کنیم و از نکونام به عنوان سرمربی، در حال رایزنی 

هستیم که این اتفاق بیفتد«.
ایــن اتفاق اما حداقل در مورد حضور نکونام در تیم ملی به عنوان دســتیار کی روش 
رخ نداد و به دلیل مخالفت باشگاه فولاد و همچنین محقق نشدن شرایطی که نکونام 
به دنبــال آنها بود، تیم ملی بدون مربــی ایرانی به کارش ادامه داد چرا که تنها گزینه 

کی روش، نکونام بود.
عدم حضور نکونام روی نیمکت تیم ملی به عنوان دستیار کی روش این گمانه زنی را تقویت 
کرد که شاید او در جام ملت ها هم به عنوان سرمربی تیم ملی روی نیمکت حضور نداشته 
باشد. نکونام برای خود هدف های بزرگی در فولاد ترسیم کرده است و با توجه به حضور 
این تیم در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا و همین طور بستن تیمی قوی 
برای حضور در لیگ برتر، نکونام به دنبال رســیدن به اهدافش در این تیم است، طبیعی 
اســت که با این شرایط نکونام برای حضور به عنوان سرمربی تیم ملی در جام ملت های 
۲۰۲3 تضمین بخواهد، در واقع با این شــرایط، مجموعه عوامل به سمتی پیش رفت که 
احتمال حضور کی  روش به عنوان ســرمربی تیم ملی در جام ملت ها بیشــتر شده است.
صحبت هــای اخیر مهدی محمدنبی نیز این باور را تقویت کرده اســت، نایب رئیس اول 
فدراسیون فوتبال روز جمعه در این باره گفته بود: »قرارداد کی روش در فاز اول تا پایان 
جام جهانی است، با این حال در روزهای آینده گزارشی به رئیس فدراسیون می دهم تا اگر 
امکانش وجود داشته باشد، تا پایان جام ملت های آسیا روی کی روش برنامه ریزی کنیم، 
چون شــرایط قراردادی او مناسب است و این مسابقات بافاصله پس از جام جهانی آغاز 

می شود، قرارداد ما در فاز اول تا پایان جام جهانی بوده و قابل تمدید است«.
همان گونه که فدراسیون فوتبال اعام کرده است قرارداد کی روش تا پایان جام جهانی 
ماهیانه ۵۰ هزار یورو اســت، ظاهراً مبلغ قرارداد دستیاران این مربی در جلسه هیئت 
رئیسه فدراســیون ماهیانه ۲۰ هزار یورو تعیین شده است که البته این رقم از سوی 

مسئولان فدراسیون 3۰ هزار یورو اعام شده است.
اعضای هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در جلساتی که برای انتخاب کی روش داشتند 
دربــاره مدت زمان و نحوه قرارداد این مربی و دســتیارانش صحبت کردند، بین این 
صحبت ها احتمال تمدید قرارداد این مربی پرتغالی نیز مطرح شده است و هیئت رئیسه 
تصمیم گرفته است چنانچه بنا به تمدید قرارداد کی روش برای جام ملت ها باشد، این 
اتفاق با همین شرایط کنونی رخ دهد، در واقع طبق تصمیم هیئت رئیسه در صورتی 
که قرار باشد کی روش بعد از جام جهانی به فعالیتش ادامه دهد، ماهیانه ۵۰ هزار یورو 

دریافت خواهد کرد.

عضو هیئت مدیره باشــگاه استقال گفت: 
قبول داریم ریکاردو ساپینتو باید خودش را 
بیشتر کنترل کند، اما مربی گل گهر سیرجان 

چطور ناسزای پرتغالی یاد گرفته است؟
محمد مومنی در گفت وگــو با خبرنگار 
ورزشی خبرگزاری تسنیم، درباره برتری ۲ 
بر یک تیم فوتبال استقال مقابل گل گهر 
سیرجان در هفته هفتم لیگ برتر فوتبال، 
اظهار داشت: این دیدار چند جنبه بسیار 
خوب برای اســتقال داشــت، اول ادامه 
پیروزی های تیم و بالا رفتن اعتمادبه نفس 
بازیکنــان بود و پــس از آن اینکه از نظر 
فیزیکی خوب بودند و ســرعت و گردش 
توپ بیشتری نســبت به بازی های قبلی 
داشــتند. اینها مزایایی است که سرمربی 
برای تیمش انتخاب کرده و اجرا می کند، 
اما هنوز در اجــرای تاکتیک های متنوع 
به قابلیت کامل نرسیده اند. اگر چه روند 
اســتقال رو به رشد است، اما این تیم با 
توجه به قابلیت بازیکنانش باید موقعیت 

گل های بیشتری ایجاد کند.
استقلال شایسته پیروزی بود

وی در ادامه افزود: اســتقال در بازی با 
گل گهر شایســته پیروزی بود. این دیدار 
برای هر دو تیم حساســیت های زیادی 

داشــت، اما اســتقال بود که توانست از 
موقعیت هایش استفاده کند و سه امتیاز 

بازی را بگیرد.
چرا کاری کردند که ساپینتو واکنش نشان 

دهد؟
عضو هیئت مدیره باشگاه استقال راجع 
به اخراج ریکاردو ساپینتو و درگیری های 
او کنــار زمیــن تصریح کــرد: مربیان 
شــاخصه های رفتاری متفاوتی نســبت 
به هم دارند، برخی هــا درونگرا و برخی 
برونگرا هستند. ساپینتو نسبت به اتفاقات 
رخ داده واکنش نشان داد و باید مدیریت 
می کرد، اما مسئله اصلی این است که چه 
چیزی باعث چنین واکنش هایی از سوی 
سرمربی استقال شــده است. برای امیر 
قلعه نویی احترام خاصی قائل هستم و هر 
موقع در هر جایی ایشان دستوری بدهد، 
لازم الاجراســت و تا زمانی که قلعه نویی 
روی نیمکت باشــد اجازه حرف زدن به 
خودم نمی دهم، اما چطور مربیان جوان 
)اشاره به دستیاران قلعه نویی( زنجیر پاره 
کردند و اتفاقاتی را رقم زدند که هم تیم 
خودشان را به حاشیه بردند و هم استقال 
را؟! اینها اتفاقات نادری است که تنها در 
فوتبال ما رخ می دهد. بله، قبول داریم و 

از مربی خودمان توقــع داریم خودش را 
کنترل کند، اما او یک مربی حرفه ای است 
و حتماً چیزی دیده یا شنیده است که او 

را وادار به واکنش کرده.
ساپینتو باید خودش را کنترل کند

مومنی خاطر نشان کرد: برخی ها دوست 
ندارند استقال نتیجه بگیرد و توقع اصلی 
از خودمان اســت که کنترل بیشــتری 
داشته باشیم. وقتی داور به سود استقال 
اعام پنالتی کرده است، حداقل نباید از 
سوی ما واکنش منفی نشان داده شود و 
تیم به حاشــیه برود. ما ساپینتو را برای 
بازی بعدی به دلیل محرومیت در اختیار 
نداریم که آسیبش را استقال می خورد. 
از آن طرف، مربیان جــوان هم نباید به 
خودشــان اجازه دهند هر رفتاری بکنند. 
امیدوارم این حساســیتی که در دیدار با 
اســتقال دارنــد، در بازی های دیگر هم 

داشته باشند.
الهویی چرا ناسزای پرتغالی یاد گرفته 

است؟!
وی در واکنش به ادعای ســعید الهویی 
مربی گل گهر که گفتــه زبان پرتغالی را 
بلد است و ساپینتو ناســزا گفته، گفت: 
این روزها خیلی ها به همه زبان ها مسلط 

هســتند! این آقا چطور زبان پرتغالی بلد 
اســت که اول ناسزاهای این کشور را یاد 
گرفته، ولی خصایص انسانی پرتغالی ها را 
یاد نگرفته است؟ اظهارات خود الهویی که 
گفته من فحش های پرتغالی بلدم، نشانگر 
مفنی گرایی اوست که ابتدا مسائل منفی 
این کشــور را یاد گرفته اســت. صحبت 
کردن در مورد این مســائل اصاً درست 

نیست.
کمیته انضباطی عدالت را رعایت می کند

عضو هیئت مدیره باشــگاه اســتقال با 
اشاره به بررســی اتفاقات این دیدار در 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تأکید 
کرد: آدم هــای ســالمی در این کمیته 
حضور دارند و تحت فشــار کســی قرار 
نمی گیرند و مطمئنــاً واژه عدالت را در 
نظر می گیرند. تنها به این مســئله فکر 
کنند که چه اتفاقی افتاد که ســاپینتو 
را وادار به چنین واکنشــی کرد. ما اینجا 
دور میز، گرد هم می آییم و نظر می دهیم 
اما ســرمربی با ضربان 1۷۰ کنار زمین 
حضــور دارد و بــا بازیکنانش صحبت 
می کند. فشار و هجمه زیادی به مربیان 
وارد می شود و بهتر است خودمان را در 

موقعیت آنها قرار دهیم.

برنامه ریزی سازمان لیگ برای استقلال 
نوبر است

مومنــی در پایان با انتقــاد از برنامه ریزی 
بازی های لیگ توسط سازمان لیگ گفت: 
هواداران استقال از ما سؤال می کنند چرا 
از حق استقال دفاع نمی کنید و ما مجبور 
هستیم به عنوان مدیر این کار را انجام دهیم. 
چرا بازی های استقال جلوتر از پرسپولیس 
برگزار می شود؟ حتماً باید صدای مدیری 
در بیایــد؟ در دنیا وقتی رئــال مادرید در 
هفته ای زودتر به میدان می رود، در هفته 
بعدی بارسلوناست که زودتر بازی می کند. 
در فوتبال ما اما، جلوتر بازی کردن استقال 
به فرهنگ جدیدی تبدیل شده است. هفته 
آینده بازی ها در یک روز اســت، اما باز هم 
ما زودتر بازی می کنیــم. این برنامه ریزی 
نوبر و جدید اســت که اتفاق می افتد. اگر 
هم صحبت کنیم می گویند حالا چه شده 
است که اعتراض می کنید. از دوست خوبم 
سهیل مهدی توقع دارم. چرا باید بازی های 
این فصل اســتقال جلوتر از پرسپولیس 
برگزار شــود؟ اگر هم بازی ها در یک روز 
باشد باز هم استقال زودتر بازی می کند. 
اینها تبعیض است و امیدواری برنامه ریزی ها 

طوری باشد که عدالت اجرا شود.

اسـت. لـذا به منظور اطاع عمـوم مراتب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهی 
مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند 

مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف33۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/15 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۲3۶۸ هیـات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بامعارض متقاضـی خانم ملیحـه باقریان 
بنهنگی فرزند رجبعلی  به شـماره شناسـنامه ۰۶۹۰۴۴۸۹۸۸  صـادره از تربت 
حیدریـه نسـبت به ششـدانگ یـک باب مغازه  به مسـاحت 1۶/1۰ متـر مربع ) 
شـانزده و ده  صـدم مترمربع( قسـمتی از پاک ـ  11۶۹ فرعـی از اراضی نوبهار  
پـاک131  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه 
ثبـت ملک تربـت حیدریه از مالکیت رسـمی متقاضی محرز گردیده اسـت. لذا 
بـه موجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا 
در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محل 
وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل دهد که در ایـن صورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در 
مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صـدور سـند مالکیت می 

نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۷/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/۲۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

51/16 - 1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 
قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۲۹۰۸ هیات اول 
موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بامعارض متقاضی خانم فاطمـه رجب زاده فرزند 
حسـن بـه شـماره شناسـنامه ۶ صـادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ 

یـک قطعـه محوطه مشـتمل بر سـاختمان به مسـاحت 1۸۶/۶۰ متـر مربع ) 
یکصد و هشـتاد وشـش وشـصت صدم مترمربع( قسـمتی از پاکـ  1۵۲ فرعی 
از اراضـی مظفریـه  پاک ۲3۸  اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی 
بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه خریـداری از ورثه مالک رسـمی 
فاطمـه کارگـزاری محـرز گردیـده اسـت. لـذا به موجب مـاده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 
قانـون آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
بـه آرای اعـام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض باید  ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامات ثبت موکـول به ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل 
نگـردد یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند 

مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۷/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/۲۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/17 -اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 1 و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۰۰۶۰۰3۰۰3 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بامعـارض متقاضی آقای حسـن محمد 
زاده فرزنـد اسـماعیل به شـماره شناسـنامه 3۸۲۶۰ صـادره از  تربت حیدریه 
نسـبت بـه ششـدانگ یـک قطعـه محوطه مشـتمل بـر گلخانه  به مسـاحت 
۲۹۹۹/۸۰  متـر مربـع ) دو هـزار ونهصد و نود و نه وهشـتاد صـدم مترمربع( 
قسـمتی از پـاک ـ  ۷۹۶  متصـل بـه ۵3۶ فرعی از اراضی بیسـقفیزن پاک 
۴  اصلـی دهسـتان  اربعـه واقـع در بخش یک تربت حیدریه خریـداری از مع 
الواسـطه از مالکین  رسـمی محسـن و اقـدس و محمد هـادی و حمیدرضا و 
حسـین و محمـد و ورثـه محمد تقی همگـی ذاکری محرز گردیده اسـت. لذا 
بـه موجب مـاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو 
نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی تـا دو ماه اعتـراض خـود را به این 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض باید  
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۷/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/۲۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

51/18 - 1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه 
و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون   3 و   1 مـواد  دسـتور 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۲۹۰۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه تصرفـات  مالکانه و 
بامعـارض متقاضـی آقای  عطا مقدسـی فرزند هادی به شـماره شناسـنامه 
1۰1۰ صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یک باب سـاختمان 
به مسـاحت ۹۲/۸۰ متر مربع ) نود و دو و هشـتاد صدم مترمربع( قسـمتی 
از پاکــ  ۴3۴ فرعـی از اراضـی دیزقنـد پـاک ۲31  اصلی دهسـتان اربعه 
واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه 
خریـداری از مـع الواسـطه از ورثه مالک رسـمی ربابه دانـش  محرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعام شـده 
اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور 

سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۷/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/۲۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/19 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شماره 
1۴۰1۶۰3۰۶3۵1۰۰۰۰۷۹ مـورخ 1۴۰1/۶/1۰ هیـات اول موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک  خلیـل آبـاد تصرفـات مالکانـه 
بامعـارض متقاضـی موقوفـه علی اقبال بـه تصدی اداره اوقـاف  امور خیریه 
شهرسـتان خلیـل آباد بـه شـماره شناسـه 1۴۰۰1۴۴۹۵۸3 در ششـدانگ 
یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۹۰۶۸/۸3 متـر مربع قسـمتی از 
پـاک  ۲1 اصلـی واقـع در بخـش دو خلیـل  آبـاد بـه  آدرس: خلیـل آبـاد 
- روسـتای نصـر آبـاد حاشـیه جـاده خلیل آبـاد به بردسـکن خریـداری  از 
مالـک رسـمی  آقـای علی اقبـال به تصـدی وقف محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۷/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/۲۶

علی خدادادی - رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/20 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰3۰۶3۵1۰۰۰۰۷۵ مـورخ 1۴۰1/۶/1۰ هیـات اول موضـوع قانـون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک  خلیـل آبـاد تصرفـات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی موقوفـه علـی اقبال بـه تصـدی اداره اوقـاف  امور خیریه شهرسـتان 
خلیل آباد  با شـماره شناسـه 1۴۰۰1۴۴۹۵۸3 در ششـدانگ یک قطعه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت3۵3۷/۴3 متـر مربع قسـمتی از پـاک  ۲1 اصلی واقع 
در بخـش دو خلیـل آبـاد بـه  آدرس: خلیـل آباد - روسـتای نصر آبـاد - اراضی 
سـرمزده خریـداری  از مالـک رسـمی  آقای علـی اقبال به تصـدی وقف محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۷/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/۲۶

علی خدادادی - رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

51/21 - 1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
1۴۰1۶۰3۰۶3۵1۰۰۰۰۷۷ مـورخ 1۴۰1/۶/1۰ هیـات اول موضـوع قانـون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مستقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک  خلیـل آبـاد تصرفـات مالکانـه بامعارض 
متقاضـی موقوفـه علـی اقبال بـه تصـدی اداره اوقـاف  امور خیریه شهرسـتان 
خلیل آباد با شـماره شناسـه 1۴۰۰1۴۴۹۵۸3 در ششـدانگ یک قطعه زمین 
مزروعـی به مسـاحت3۰۷۶/۸۴ متر مربع قسـمتی از پاک ۲1 اصلـی واقع در 
بخـش دو خلیـل  آبـاد بـه  آدرس: خلیـل آباد - روسـتای نصـر آبـاد  - اراضی 
سـرمزده خریـداری  از مالـک رسـمی  آقای علـی اقبال به تصـدی وقف  محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 1۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۷/11. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/۲۶

علی خدادادی - رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

محمد مومنی، 
عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال:

» ساپینتو« 
باید خودش 
را کنترل 
کند
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :
حسین رفیعی

ابداع نانولوله های بدون نشت یک میلیون بار نازکتر از تار مو
 محققان موفق به ابداع نانولوله های بدون نشــت شده اند که 
یک میلیون بار نازکتر از تار مو اســت و بطور بالقوه می تواند 

داروها را به داخل سلول ها در بدن انسان منتقل کند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از تارنمای خبری سای تک 
دیلی، لوله هایی که به رنگ سبز روشن دیده می شوند، تقریباً 
هفت نانومتر قطر دارند. حدود دو میلیون بار کوچکتر از یک 
مورچه و چند میکرون طول دارنــد یا به اندازه یک ذره غبار 
هستند. کوچک ترین لوله  دنیا به طور بالقوه می تواند داروها را 

به داخل سلول ها در بدن انسان منتقل کند.
محققــان دانشــگاه جــان هاپکینــز بــا کار روی لوله های 
میکروسکوپی که ضخامت آنها به اندازه یک میلیونم یک تار 
موی انسان است، روشی برای محافظت از کوچک ترین خطوط 

لوله در برابر کوچک ترین نشتی ابداع کردند.
لوله بدون نشــت که از نانولوله های خود مونتاژ شونده و خود 
ترمیم شونده ساخته شــده و می تواند به ساختارهای زیستی 
مختلف متصل شــود، گام بزرگی به ســوی ایجاد یک شبکه 
نانولوله ای است که ممکن اســت روزی داروها، پروتئین ها و 
مولکول های تخصصی را به ســلول های خاص در بدن انسان 

منتقل کند.
ربکا شولمن، استادیار مهندسی شیمی و بیومولکولی که در این 
تحقیق مشارکت داشته است، گفت: این مطالعه نشان می دهد 
ساخت نانولوله هایی که نشت نکنند با استفاده از تکنیک های 
آسان امکان پذیر است. ما مولکول ها را در یک محلول مخلوط 
می کنیم و فقط اجازه می دهیم ســاختاری را که می خواهیم 
تشکیل دهند. همچنین می توانیم با استفاده از این نانولوله ها 

چیزی شبیه شبکه لوله کشی ایجاد کنیم.
دانشــمندان از لوله هایی استفاده کردند که چندین میکرون 
طول دارند یا تقریباً بــه اندازه یک ذره غبار بودند و قطر آنها 
هفت نانومتر یا حدود دو میلیون بار کوچکتر از یک مورچه بود.

این فناوری مبتنی بر یک تکنیک است که از قطعات دی ان ای 
به عنوان بلوک های سازنده برای رشد و ترمیم لوله ها استفاده 
می کند و در عین حال به آن ها اجازه می دهد تا ســاختارهای 

خاصی را جستجو کرده و به آنها متصل شوند.
ســاختارهای مشــابهی در آزمایش های قبلی بــرای ایجاد 
ســاختارهای کوچک تر به نام نانو منافذ ایجاد شــده اند. این 
طرح ها بر توانایی نانوحفره های دی ان ای برای تنظیم انتقال 
مولکول ها از طریق غشاهای لیپیدی رشد یافته در آزمایشگاه 

که شبیه غشای سلولی هستند، متمرکز است. 
با این حال، اگر نانولوله ها مانند لوله ها باشــند، نانوحفره ها 
مانند اتصالات لوله کوتاه هستند که به تنهایی نمی توانند به 
لوله ها، مخازن یا تجهیزات دیگر دسترســی پیدا کنند. برای 
حل این نوع مشکات، محققان در نانوتکنولوژی الهام گرفته از 

زیست شناسی بهره گرفتند.
شــولمن گفت: ســاخت یک لوله بلند از منافــذ می تواند به 
مولکول ها اجازه دهد نه تنها از منافذ غشــایی که مولکول ها 
را داخل یک محفظه یا ســلول نگه می دارد، عبور کنند، بلکه 
به جایــی که مولکول ها پس از خروج از ســلول می روند نیز 
هدایت شوند. ما توانستیم از این منافذ لوله هایی بسیار بلندتر از 
لوله هایی که قبا ساخته شده بود، بسازیم که می توانند انتقال 

مولکول ها را در طول »بزرگراه های« نانولوله ای محقق کنند. 
نانولوله ها از رشــته های دی ان ای تشکیل شده اند. ساختار 
آنها دارای شکاف های کوچک است. دانشمندان به دلیل ابعاد 
بســیار کوچک این نانولوله ها، نتوانسته بودند آزمایش کنند 
که آیا این لوله ها می توانند مولکول ها را برای مســافت های 
طولانی تر بدون نشــت حمل کنند یا اینکه آیا مولکول ها از 

شکاف های دیواره  لوله ها می لغزند.
یــی لی، دانش آموخته دکترا از گروه مهندســی شــیمی و 
بیومولکولی دانشگاه جانز هاپکینز و سرپرست این مطالعه، کار 
معادل نانویی بستن انتهای یک لوله و باز کردن یک شیر آب 
را انجام داد تا مطمئن شود آب به بیرون نشت نمی کند. این 
محقــق با چوب پنبه های مخصوص دی ان ای انتهای لول ها 
بست و محلولی از مولکول های فلورسان را برای ردیابی نشتی  

و سرعت حرکت مولکول ها از داخل لوله ها عبور داد. 

محققان بــا اندازه گیری دقیق شــکل لوله هــا، نحوه اتصال 
مولکول های زیســتی به نانوحفره های خاص و سرعت جریان 
محلول فلورسان، نشــان دادند چگونه لوله ها، مولکول ها را به 
کیسه های کوچک رشــد یافته در آزمایشگاه شبیه به غشای 
سلول منتقل می کنند. این مولکول های درخشان مانند آب از 

سرازیری عبور کردند.
لــی گفــت: اکنــون می توانیم این ســاختار را یک شــبکه 
لوله کشــی بنامیم، زیرا با استفاده از این کانال ها، جریان مواد 
یا مولکول های خاصی را در فواصل بسیار طولانی تری هدایت 
می کنیــم. ما قادریم زمان توقف این جریان را با اســتفاده از 
ســاختار دی ان ای دیگری که به طــور خاص به آن کانال ها 
متصل می شــود کنترل کنیم تا این انتقال متوقف شود و به 

عنوان یک دریچه عمل کند. 
نانولوله های دی ان ای می توانند به دانشمندان کمک کنند تا 
درک بهتری از نحوه تعامل نرون ها با یکدیگر به دست آورند. 
محققان همچنین می توانند از آنها برای مطالعه بیماری هایی 
مانند سرطان و عملکرد بیش از ۲۰۰ نوع سلول بدن استفاده 

کنند.
در مرحله بعد، این تیم مطالعات بیشتری در مورد سلول های 
مصنوعی و واقعی و همچنین با انواع مختلف مولکول ها انجام 

خواهد داد.

علمی
یک پژوهش بین المللی نشــان می دهد منطقه گذار بین 
گوشته بالایی و پایینی زمین حاوی میزان چشمگیری آب 
است. بررسی یک الماس کمیاب در عمق ۶۶۰ متری که 
زیرسطح زمین تشکیل شــده بود هم بیانگر آن است که 
آب اقیانوس با صفحات فرورانش همراه و وارد منطقه گذار 

می شود؛ یعنی چرخه آب شامل داخل زمین نیز می شود.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از وبگاه ســاینِس دِیلی 
)Science Daily(، منطقه گذار نام لایه مرزی جداکننده 
گوشته بالایی زمین از گوشته پایینی آن است و در عمق 
۴1۰ تا ۶۶۰ کیلومتری زمین قرار دارد. فشار بسیار زیاد تا 
۲3 هزار بار )bar( در منطقه گذار باعث می شود که ماده 
معدنی ســبز زیتونی الیوین که حدود ۷۰ درصد گوشته 
بالایی زمین را تشــکیل می دهــد و پریدوت )زبرجد( نیز 

نامیده می شود، ساختار کریستالی آن را تغییر دهد.
در مرز بالایی منطقه گذار، در عمق حدود ۴1۰ کیلومتری به 
وادسلیِیت )Wadsleyite( متراکم تر تبدیل می شود و در 
 )ringwoodite(فاصله ۵۲۰ کیلومتری به رینگ وودیت

که از آن هم متراکم تر است، تبدیل می شود.
دکتر فرانک برِنکِر از محققان مؤسســه علــوم زمین در 
دانشگاه گوته در فرانکفورت آلمان در این زمینه گفت: این 
دگرگونی های معدنی به شدت مانع حرکت سنگ در گوشته 
زمین می شود؛ مثاً ستون های گوشته، ستون های سنگ 
داغ که از عمق گوشته بالا می آیند، گاهی مستقیم در زیر 
ناحیه انتقال متوقف می شوند. حرکت جرم در جهت مخالف 

نیز متوقف می شود.
به گفته این محقق، صفحات فرورانش اغلب در شکستن 
کل منطقه گذار مشکل دارند بنابراین، یک قبرستان کامل 

از چنین صفحاتی در این منطقه در زیر اروپا وجود دارد.
تاکنون معلوم نبود که مکیدن مواد به داخل منطقه گذار 
چه اثرات بلندمدتی بر ترکیب ژئوشیمیایی آن دارد و آیا آب 

بیشتری در آنجا وجود دارد یا خیر.
برنکر توضیح داد: دال های فرورانش نیز مواد رسوبی اعماق 
دریا را به داخل زمین برمی گردانند. این رسوبات می توانند 
مقدار زیادی آب و دی اکسیدکربن را در خود نگه دارند اما 
تاکنون مشخص نبود که چه مقدار از این رسوبات به شکل 
مواد معدنی و کربنات های آبدار و پایدارتر وارد منطقه گذار 
می شود و بنابراین مشخص نیست که آیا واقعاً مقدار زیادی 

آب در آنجا ذخیره می شود یا خیر.
وی افزود: شرایط حاکم قطعاً برای این امر مساعد خواهد 
بود. مواد معدنی متراکم وادسلییت و رینگ وودیت )بر خاف 
الُیوین در اعماق کمتر( می توانند مقدار زیادی آب را ذخیره 
کنند؛ در واقع آبی که ذخیره می کنند این قدر زیاد است که 

منطقه گذار از نظر تئوری قادر به جذب شش برابر مقدار 
آب اقیانوس های ما است.

این محقق یادآور شد: می دانستیم که لایه مرزی ظرفیت 
بسیار زیادی برای ذخیره آب دارد اما، نمی دانستیم که آیا 

واقعاً این مقدار آب را ذخیره کرده است یا خیر.
تیم پژوهشی، برای یافتن پاسخ، یک الماس از بوتسوانا، آفریقا 
را تجزیه وتحلیل کردند. این ماده در عمق ۶۶۰ کیلومتری، 
درست در حد فاصل بین منطقه گذار و گوشته پایین، جایی 
که رینگ وودیت ماده معدنی غالب است، تشکیل شده است.

الماس های این منطقه بســیار نادر هستند و یک درصد از 
الماس ها را تشکیل می دهند. تجزیه وتحلیل ها حاکی از این 
است که این سنگ حاوی اجزای متعدد رینگ وودیت است 
که حاوی آب زیادی اســت. عاوه بر این، گروه پژوهشی 
توانست ترکیب شیمیایی سنگ را تعیین کند. این ترکیب 
تقریباً مشــابه تمام قطعات سنگ گوشــته ای بود که در 

بازالت ها در همه جای دنیا یافت می شود.
این پژوهش نشان داد که الماس به طور حتم از یک قطعه 

معمولی از گوشته زمین ایجاد شده است.
برنکر در این باره گفت: در این پژوهش نشان دادیم که منطقه 
گذار یک اسفنج خشک نیست، بلکه مقدار چشمگیری آب 
را در خــود جای می دهد. این موضوع ما را یک قدم به ایده 
ژول ورن درباره وجــود اقیانوس در داخل زمین نزدیک تر 
می کند. وی ادامه داد: تفاوت در این است که هیچ اقیانوسی 
در آن پایین وجود ندارد، بلکه سنگ های آبداری وجود دارد 
که نه مرطوب هستند و نه از آنها آب می چکد. میزان زیاد 
آب در منطقه گذار، پیامدهای گســترده ای برای وضعیت 
دینامیکی داخل زمین دارد. می توان نتیجه آن را مشاهده 
کرد؛ مثاً در ستون های داغ گوشته که از پایین می آیند و در 
منطقه گذار گیر می کنند. در آنجا، آنها منطقه گذار پر از آب 
را گرم می کنند که به نوبه خود منجر به تشکیل ستون های 
کوچک تر گوشــته جدید می شــود که آب ذخیره شده در 

منطقه گذار را جذب می کند.

آیا در اعماق زمین اقیانوس وجود دارد؟

511/1 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
 آگهـی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد 
سند رسمی 

اصاحـی  رای  و   1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۷۲۷ شـماره  رای  برابـر 
1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۹۹۶  هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانه 
در  الهقلـی  فرزنـد  جـوادی  جهانگیـر  آقـای  متقاضـی   بامعـارض 
ششـدانگ یـک  بـاب خانه بـه مسـاحت  1۰۰/۴۸ متر مربع قسـمتی 
بلـوار طبرسـی شـمالی ۹  واقـع در  از پـاک ۶۰  اصلـی بخـش ۹ 
کوچـه شـهید حسـینی 1۲ پـاک 1۲3 خریـداری از مالـک رسـمی 
آقـای غامحسـین تـازه دامـاد محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور 
اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م.الف3۲۷ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲3. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشـائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیـات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۸۲۹ هیـات  موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک مشـهد منطقه پنج 
تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی خانـم اشـرف کارفرمـا فرزنـد 
محمـد در ششـدانگ اعیـان یـک بـاب منـزل بـه مسـاحت  ۹۹ متـر 
مربـع قسـمتی از پـاک ۷1 اصلـی بخـش ۹  واقع در خیابان رسـالت 
اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی ، عرصـه موقوفـه  ۴3 پـاک ۹۵ 
قهارقلـی میـرزا محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه 
مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر 

خواهد شـد. م.الـف 33۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11

بشیرپاشـائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیـات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۲1۷ هیـات  موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه 
پنـج تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی  آقای مهدی خدادوسـت 
شـهری فرزند حسـن در ششـدانگ  اعیان یک باب منزل به مسـاحت 
1۰3/۷۵ متـر مربـع قسـمتی از پاک 1۵۰ فرعـی از ۸1  اصلی   واقع 
در خواجـه ربیـع بلـوار بهمـن ۴/1۶ پـاک ۲۰ اعیـان متعلـق به خود 
متقاضـی ، عرصـه موقوفه آسـتان قـدس رضوی  محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز 
آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند 
مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف333 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11
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511/4 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسـناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیـات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره 1۴۰1۶۰3۰۶۲۷1۰۰1۸۴۶ هیـات  موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک مشـهد منطقه پنج 
تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی خانـم صنوبـر فرزانیـان فرزنـد 
حسـن در ششـدانگ اعیـان یـک بـاب منـزل بـه مسـاحت  1۲۲/۹۶ 
متـر مربـع قسـمتی از پـاک  ۷۹  اصلـی  بخش ۹ واقع در اسـماعیل 
آبـاد- اشـکذری1۶ میـرزا دوسـتی ۵  اعیـان متعلق به خـود متقاضی 
، عرصـه موقوفـه  آسـتان قـدس رضـوی محـرز گردیـده اسـت. لذا به 
منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی 
مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف331 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۶/۲۷. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۷/11
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